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BURMISTRZ 

INFORMUJE

akończył się pierwszy etap rozbu-
dowy ulicy Powstańców Śląskich 
w Schodni. Jak już pisaliśmy ta inwe-

stycja ma kluczowe znaczenie dla rozwoju 
biznesu w Gminie Ozimek, poprawiając 
połączenie DK 46 z naszymi terenami in-
westycyjnymi, na których działa wiele firm.

Zadanie pn .  „Rozbudowa ulicy 
Powstańców Śląskich w Schodni – Etap I” 
zostało zrealizowane w ramach dofinansowa-
nia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Roboty rozpoczęły się w 2023 roku i zakoń-
czyły w kwietniu br. Inwestycja swoim zakre-
sem obejmowała odcinek od ronda w Schodni 
w stronę dawnej części Huty Małapanew oraz 
do ulicy Firmowej. Ulica Powstańców Śląskich 
została rozbudowana, wybudowano zjazdy in-
dywidualne oraz publiczne. Ponadto dokonano 
przebudowy skrzyżowania z ul. Ciepłowniczą.

Na ca łej  d ługośc i  tego odc inka 
ul. Powstańców Śląskich wykonano chodnik 
oraz ścieżkę pieszo-rowerową, które zapew-
nią bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. 
Wybudowano również nowe oświetlenie uliczne.

W ramach tej inwestycji wykonano sieć 
i przyłącza infrastruktury technicznej 
(m.in. sieć wodociągowa, oświetleniowa, kana-
lizacja deszczowa oraz elektryczna).

Ł ąc zna  wa r to ś ć  inwes t yc j i  t o : 
10 614 021,21 zł

Dofinansowanie: 5 947 615,80 zł
Rozpoczyna się drugi etap tej inwesty-

cji, który powinien zakończyć się w 2025 
roku. Inwestycja pn. „Rozbudowa ulicy 
Powstańców Śląskich w Schodni – II etap”
również otrzymała dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Swoim 
zakresem będzie obejmować odcinek od sta-
rego kościoła do skrzyżowania z przejazdem 
kolejowym tj. ulic Kolejowej i Danieckiej, 
o długości 840 m. Wartość tego zadana to: 

8 496 594,00 zł. Wnioskowane dofinansowa-
nie: 5 947 615,80 zł.

Po zakończeniu rozbudowy ulicy Powstańców 
Śląskich poprawi się atrakcyjność inwestycyj-
na w Gminie Ozimek. Powstanie łącznie prawie 
1,3 km nowoczesnej infrastruktury drogowej. 
Tereny usytuowane wzdłuż tej drogi mają 
ogromny potencjał i przyczynią się do rozwoju 
biznesu w gminie – zaznacza Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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rodzy Mieszkańcy Ozimka i okolic. 
Od 1 do 2 czerwca na boisku przy 
Szkole Podstawowej nr 3 odbędzie 

się największe w roku święto naszego mia-
sta – Dni Ozimka 2024. Znani i lubiani za-
władną sceną, pojawią się takie gwiazdy jak: 
Kasia Kowalska, ikona polskiej muzyki, jed-
na z najbardziej znanych i utytułowanych 
kobiet na polskiej scenie muzycznej, która 
w tym roku obchodzi 30-lecie działalności 
artystycznej.

Swoje największe przeboje zaśpiewa dla Was 
Dawid Kwiatkowski, wokalista, autor tekstów 
i osobowość telewizyjna, Laureat Europejskiej 
Narody Muzycznej MTV dla najlepszego 

europejskiego oraz polskiego wykonawcy, 
a także zdobywca wielu innych nagród.

Po raz drugi w tym roku przybędzie do nas 
wyjątkowy artysta Czesław Mozil, który poja-
wi się na scenie razem z Ozimską Orkiestrą 
Dętą, grupą wokalną Power of Sound oraz 
z zespołem mini Paganini Szkoła Suzuki. 

Pojawi się także popularny wykonawca 
ENLEO – prawdziwy magik tworzący roman-
tyczne hity, które sprawią, że miliony serc zabiją 
mocniej.

W swoje rodzinne strony zawita Michał 
Hadasik, tym razem z włoskim i baśniowym 
repertuarem w wykonaniu zespołu Espresso 
Doppio oraz Friends. 

Tegoroczne Dni Ozimka wypadają podczas 
wyczekiwanego przez najmłodszych Dnia 
Dziecka, dlatego specjalnie na tę okazję przy-
gotowujemy strefę rozrywki dla wszystkich 
milusińskich. 

To tylko niektóre atrakcje, które będą na 
Państwa czekać, a więcej szczegółów można 
znaleźć na plakatach oraz na wydarzeniu: „Dni 
Ozimka 2024” na fanpage’u Domu Kultury w 
Ozimku.

Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek
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D
nia 6 maja podczas Sesji Rady 
Miejskiej w Ozimku nastąpiła uro-
czysta inauguracja nowej kadencji 

Burmistrza Ozimka i Rady Miejskiej w 
Ozimku.

Na początku ślubowanie złożyli radni wy-
brani na kadencję 2024-2029:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg".

Następnie wybrano Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Ozimku, którym został Zygmunt 
Olbryt oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Ozimku, którym na kolejną ka-
dencję został Marek Elis.

Ślubowanie złożył również Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który został 
wybrany na drugą kadencję:

„Obejmując Urząd Burmistrza Ozimka, uro-
czyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
Gminy Ozimek. Tak mi dopomóż Bóg”

Gratulujemy i życzymy owocnych działań 
na rzecz rozwoju Gminy Ozimek oraz podnie-
sienia poziomu życia naszych mieszkańców.

Marcin Widera

N
a początku drugiej sesji tej ka-
dencji Rafał Jurczyński oficjal-
nie złożył ślubowanie i odebrał 

z rąk Przewodniczącej Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Ozimku Aleksandry 
Bartnickiej-Szewczyk zaświadczenie o wy-
borze na radnego.

Następnie radni ustalili składy Komisji 
Rady Miejskiej w Ozimku.
- Komisja Rewizyjna w składzie:
1) Grzegorz Filipek - Przewodniczący
2) Agnieszka Dudek - Członek
3) Rafał Jurczyński – Członek
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
w składzie: 
1) Marcin Kowalewski - Przewodniczący
2) Ireneusz Kołodziejczyk - Członek
3) Marcin Golomb - Członek
4) Przemysław Bylak – Członek
- Komisja Finansowo - Gospodarcza, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska:
1) Adam Kuboń - Przewodniczący,
2) Marek Elis - Członek,

3) Zygmunt Olbryt - Członek,
4) Michał Libera - Członek,
5) Ireneusz Kołodziejczyk – Członek
- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych:
1) Barbara Starzycka - Przewodnicząca,

2) Paulina Koczur - Członek,
3) Rafał Jurczyński - Członek,
4) Mariusz Górski - Członek,
5) Arkadiusz Lech - Członek

Marcin Widera



5

O
d 1 września 2024 r. do szkół wra-
cają 3 godziny języka niemiec-
kiego jako języka mniejszości. 

Mniejszość niemiecka przez ostatnie 
dwa lata apelowała o zaprzestanie dys-
kryminacji, z jaką się spotkała ze strony 
Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz pol-
skiego rządu. W szkołach podstawowych 
w Gminie Ozimek języka niemieckiego 
jako języka mniejszości uczy się 671 
uczniów.

Mocą rozporządzenia MEiN z lutego 
2022 r., od 1 września 2022 r. nauka ję-
zyka wszystkich mniejszości narodowych 
i etnicznych odbywała się w dotychczaso-
wym wymiarze trzech godzin tygodniowo 
- z wyjątkiem mniejszości niemieckiej, dla 
której przewidziano naukę w zmniejszonym 
wymiarze do jednej godziny tygodniowo.

Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 
02.02.2024 r. Minister Edukacji Narodowej 
pani Barbary Nowackiej nastąpiła długo 
oczekiwana zmiana i powrót do ówczesnych 
norm. Dzieci będą mogły ponownie uczyć się 
języka niemieckiego jako języka mniejszości 
w wymiarze trzech godzin. Oznacza to final-
nie, że odzyskały te same prawa co pozostałe 
mniejszości narodowe w Polsce.

W 2022 r. po wprowadzeniu rozporzą-
dzenia zmieniającego liczbę godzin na na-
ukę języka mniejszości narodowej - języka 
niemieckiego, celem utrzymania germani-
stów w jednostkach oświatowych Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek wyraził wolę 
finansowania 1 dodatkowej godziny lek-
cyjnej. Wiąże się to jednak z dodatkowymi 
kosztami, które zostają pokryte z budżetu 
Gminy Ozimek.

Pod koniec 2022 r.  Ziomkostwo 
Austr iackie zwróciło się do Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku z propozycją 
darowizny na rzecz realizacji nauczania 

języka niemieckiego, jako języka mniejszości 
w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Ozimek. 

Gmina  na  moc y  porozumien ia 
z Ziomkostwem Austriackim otrzymała 
darowiznę w kwocie 46 253,50 zł. z prze-
znaczeniem na refundację części kosztów 
poniesionych przez Gminę Ozimek na re-
alizację dodatkowej godzin w szkołach na 
lekcje języka mniejszości narodowej – języka 
niemieckiego w roku 2023 r. Środki zostały 
proporcjonalnie podzielone na wszystkie 
szkoły w gminie. 

W 2024 r. ponownie otrzymaliśmy da-
rowiznę w wysokości 42 164,00 zł, która 
również wsparła budżet Gminy Ozimek 
w zakresie refundacji powyższych kosztów. 
W tym roku zrealizowano z tych środków 
597 godzin lekcyjnych.

W dniach 3-4 maja 2024 r. przedsta-
wiciele Gminy Ozimek – Marcin Widera 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku oraz 
Aneta Woźnica nauczyciel języka niemiec-
kiego w PSP 1 w Ozimku podziękowali 

w imieniu Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka za darowiznę i współpracę. 

Jednocześnie podczas corocznego semi-
narium przedstawicieli regionów zamiesz-
kiwanych przez mniejszość niemiecką 
w Europie zaprezentowali, jak organizowana 
jest nauka języka niemieckiego jako języka 
mniejszości w Gminie Ozimek. 

Ziomkostwo Austriackie to instytucja, 
której misją jest wsparcie mniejszości nie-
mieckiej w Europie oraz działania na rzecz 
zachowania kultury i języka niemieckiego. 
Organizacja prowadzi działalność chary-
tatywną i wspierającą mniejszość niemiec-
ką m.in. działalność w Polsce, Czechach, 
Słowacji i Rumunii. 

Dziękujemy Ziomkostwu Austriackiemu 
z panem Erichem Dannenbergiem i panią 
Ulrike Reich na czele. 

Gmina Ozimek należy do wielokultu-
rowego regionu z licznymi tradycjami, a to 
obliguje nas, aby pielęgnować nasze dziedzic-
two w zakresie kultury, języka i zabytków.

Marcin Widera
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K
olej, muzyka i dobra zabawa – 
przez Ozimek przejechał Opolski 
Ekspres Dęty, który mieszkańcy 

Ozimka przywitali z radością. 11 maja 
wyruszył w muzyczną trasę z dwor-
ca kolejowego w Opolu przez Ozimek, 
Lubliniec, Olesno i Kluczbork.

30 muzyków i ponad 300 towarzyszących 
im pasażerów zatrzymało się ok. 10:25 na 
dworcu PKP w Ozimku.

Wydarzenie zgromadziło miłośników 
kolei oraz muzyki, którzy z entuzjazmem 
witali pasażerów pociągu. Wśród nich 
była Ozimska Orkiestra Dęta oraz Szkoła 
Dorosłego Człowieka.

Przyszliśmy przywitać Pana Przemysława 
i trzy Orkiestry, które przyjadą pociągiem. 
Cieszymy się, że tutaj jesteśmy i myślę, że 
będzie fajne granie. Gramy dziś tradycyjnie 
orkiestrowy marsz, jak na orkiestrę przystało, 
ale zapewniam, że w nasz repertuar jest bardzo 
bogaty (…) – mówi kapelmistrz Ozimskiej 
Orkiestry Dętej Andrzej Wilczyński.

Seniorzy z Ozimka na tę okazję przygoto-
wali kolorowe banery, które były przykładem 
żywiołowości i pogody ducha.

My też chcemy mieć coś do powiedzenia, nie 
tylko siedzieć w domu, jesteśmy emerytkami ze 
Szkoły Dorosłego Człowieka. My nie siedzimy 
w domu, nie mamy czasu na dom, my po prostu 
żyjemy – dodaje Pani Krystyna ze Szkoły 
Dorosłego Człowieka.

Na Ozimskim peronie wybrzmiały róż-
nego rodzaju marsze oraz „Oda do radości”, 
która wpisała się w 20 rocznicę członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej.

Marcin Widera

K
wota 26 000,00 zł trafi do na-
szych sołectw w ramach tego-
rocznego rozdania środków 

z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej.
Dnia 10 maja 2024 r. Marszałek 

Województwa Opolskiego Andrzej Buła
i Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
podpisali umowę o udzielenie pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej w projekcie 
pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – 
Opolskie w latach 2023-2025 na dofinan-
sowanie zadań własnych gminy w zakresie 
realizacji małych projektów lokalnych na 
terenach wiejskich.

W tym roku z przyznanej pomocy sko-
rzystają sołectwa: Antoniów, Biestrzynnik, 
Dylaki i Schodnia.

W Antoniowie zaplanowano zakup agre-
gatu prądotwórczego trójfazowego na potrze-
by sołectwa. W Biestrzynniku sołectwo zo-
stanie doposażone w stoły i ławki. Sołectwo 
Dylaki zakupi namioty. W Schodni świetlica 
zostanie doposażona w namioty i leżaki.

Planowana wartość realizacji zadań wy-
nosi 31 200,00 zł, z czego wkład własny 
wynosi 5 200,00 zł.

Zdjęcie – www.opolskie.pl.

 Marcin Widera
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P
rzedstawiamy Państwu kolejnego
radnego Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Ozimku.

Cześć, nazywam się Wojtek Kowol!
Chciałem dołączyć do Młodzieżowej Rady 

Miejskiej, ponieważ chcę pokazać swoim 
rówieśnikom, i nie tylko, że nie warto się 
bać czynnego udziału w życiu swojej małej 
ojczyzny. 

Interesuję się lotnictwem, moim marze-
niem jest ukończyć kursy i zostać pilotem. 
W wolnym czasie uwielbiam wędkować, 
kocham też wędrować po górach. Trenuję 
Taekwon-do, mam żółty pas i kilka medali 
na koncie. 

Działalność w Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej pozwoli mi poznać i współpraco-
wać ze wspaniałymi ludźmi oraz nauczy jak 
zorganizować różne eventy.

W
sobotę, 11 maja, w godzinach 
porannych rozpoczęła się akcja 
pn. Młodzieżowe Sprzątanie 

Świata w Ozimku. Organizatorem była 
Młodzieżowa Rada Miejska w Ozimku we 
współpracy z Urzędem Gminy i Miasta 
w Ozimku oraz Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Antoniowie.

Niewiele osób wie , ale 11 maja jest 

międzynarodowym dniem bez śmiecenia. Nie 
spodziewaliśmy się, że śmieci będzie aż tak 
dużo, ale liczymy na to, że dzięki edukacji pro-
ekologicznej z roku na rok będzie ich coraz 
mniej. Pamiętajcie, że to dzięki Wam nasza 
gmina staje się miejscem dobrym do życia. 
Dziękujemy – zaznacza Przewodniczący 
MRM Piotr Bloszczyk.

W akcji uczestniczyło około 20 osób. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyszli 

na nasze sprzątanie. Organizatorzy dziękują 
PGKiM Antoniów oraz UGiM w Ozimku za 
dostarczenie i opłacenie rękawiczek, worków 
i kontenera na śmieci.

Jednocześnie składają serdeczne podzię-
kowania Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku, 
za udział wolontariuszy z ich opiekunką 
Anną Zawieją.

Marcin Widera
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P
oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w miesiącach 
marcu i kwietniu 2024 r.

Jednostki z terenu naszej gminy w mar-
cu wyjeżdżały łącznie 7 razy do zdarzeń – 
2 razy do miejscowych zagrożeń i 5 razy do 
pożarów.

Pożary obejmowały 2 pożary suchych 
traw i 2 pożary śmietników, 1 raz zapaliła 
się sadza w kominie.

W miesiącu kwietniu odnotowano 
12 zgłoszeń – 8 razy miejscowe zagrożenia, 
2 razy pożary i 1 fałszywy alarm.

Wśród tych ośmiu zdarzeń były m.in. 
usuwanie plamy oleju na DK 46, usuwanie 
połamanego drzewa, otwarcia mieszkań oraz 
kolizja drogowa i pomoc ZRM.

2 maja nastąpiło uroczyste przeka-
zanie jednostce OSP Antoniów nowego 
samochodu ratow niczo -gaśniczego . 

Dzięki temu zakupowi ostatnia jednostka 
w naszej gminie, która działa w ramach 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
otrzymała niezbędny pojazd do działania 

na najwyższym poziomie.
Gratulujemy!

Marcin Widera

D
nia 2 maja 2024 r. uroczyście 
przekazano nowy samochód 
ratow niczo -gaśniczy jedno-

stce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Antoniowie. Nowy samochód koszto-
wał ponad 1 000 000 zł, z czego Gmina 
Ozimek dofinansowała zakup kwotą 
500 000 zł.

Prezes Norbert Halupczok powitał 
wszystkich zgromadzonych, wśród których 
byli m.in.: Sekretarz Gminy Ozimek Barbara 
Durkalec, Opolski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. mgr 
inż. Paweł Kielar, p.o. Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
mł. bryg. Marcin Urban, emerytowany 
zastępca komendanta wojewódzkiego PSP 
w Opolu st. bryg. mgr inż. Marek Gajek, 
ksiądz proboszcz Marcin Demarczyk , 
a także przedstawiciele innych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy 
Ozimek oraz z okolicznych miejscowości.

Zadanie pn.: „Zakup średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Antoniowie” zostało zrealizowane w kwo-
cie 1 086 090 zł, z czego:

- 500 000 zł ze środków budżetu Gminy 
Ozimek;

- 420 000 zł ze środków udostępnio-
nych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej;

- 100 000 zł ze środków udostępnionych 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu;

- 66 090 zł ze środków własnych OSP 
oraz darowizny od sponsorów i mieszkańców 
gminy Ozimek.

Nasza wspaniała i wzruszająca uroczystość 
przekazania i poświęcenia nowego samochodu 
pożarniczego udała się tylko dzięki wsparciu 
licznych darczyńców z naszej gminy. Były to 
osoby prowadzące działalność gospodarczą, 
a także osoby prywatne, nawet z zagranicy. 

Wymienić w tym miejscu należy i ser-
decznie podziękować Burmistrzowi Ozimka 
Mirosławowi Wieszołkowi i całej Radzie 
Miejskiej w Ozimku. Chciałbym również 
podziękować proboszczom - Marianowi 
Demarczykowi i Rudolfowi Golec oraz naszym 

parafianom za hojność. Chciałby też podzię-
kować Ministerstwu Spraw Wewnętrznych 
i  A d m i n i s t r a c j i ,  Na r o d o w e m u  i 
Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Serdeczne podziękowania kieruję do obecne-
go Komendanta Wojewódzkiego PSP w Opolu 
st. bryg. Pawła Kielara, który już lata temu 
wspierał naszą inicjatywę oraz poprzednie-
mu Komendantowi Miejskiemu PSP w Opolu 
st. bryg. Arkadiuszowi Margoszczynowi – do-
daje ze wzruszeniem Norbert Halupczok.

Marcin Widera
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O
bchody Święta Konstytucji 3 Maja 
w Ozimku połączone były z uro-
czystością Matki Bożej Królowej 

Polski oraz przypadającymi 4 maja bran-
żowymi świętami ludzi służb i zawodów, 
których patronem jest Święty Florian 
– Dniem Strażaka i Dniem Hutnika. 

O godzinie 9.30 w kościele parafialnym 
w Ozimku odprawiona została uroczysta 
msza święta z udziałem orkiestry dętej 
i pocztów sztandarowych. Po mszy uczest-
niczące w niej delegacje oraz mieszkańcy, 
z mażoretkami i orkiestrą na czele, przeszli 
pod Pomnik Martyrologii, gdzie obecnych 
powitała dyrektor Domu Kultury Justyna 
Wajs-Fijałkowska. Po odegraniu przez or-
kiestrę hymnu narodowego, odbyła się uro-
czystość złożenia wiązanek kwiatów przez 
przedstawicieli gminnego samorządu, mło-
dzieży szkolnej oraz harcerzy ze Związku 
Harcerstwa Rzeczpospolitej Gminy Ozimek, 
którzy zaciągnęli również wartę honorową 
przed pomnikiem. 

Z ramienia Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka głos zabrała 
Sekretarz Gminy Barbara Durkalec, która 
w swym wystąpieniu nawiązała do znacze-
nia uchwalonej w 1791 roku Konstytucji 
3 Maja, ale również do jubileuszu 20-lecia 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej oraz 
korzyści, jakie Polska i jej lokalne społecz-
ności mają z członkostwa we wspólnocie eu-
ropejskiej. Zaapelowała też do mieszkańców 
o liczny udział w przypadających 9 czerwca 
wyborach do Parlamentu Europejskiego. 

Janusz Dziuban



10 GMINA

SZCZEDRZYK
Zebranie wiejskie odbyło się 7 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Szczedrzyk: 
Iwona Feliks-Wójcik

Skład Rady Sołeckiej Wsi Szczedrzyk:
• Adam Kuboń
• Violetta Halupczok
• Bożena Ozimek
• Oskar Kondziela
• Janusz Wiora
• Krzysztof Knosala
• Daniel Leś
• Magdalena Wesołowska 
• Rafał Mika

KRASIEJÓW
Zebranie wiejskie odbyło się 8 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Krasiejów: 
Tadeusz Markulak

Skład Rady Sołeckiej Wsi Krasiejów:
• Krzysztof Koźlik
• Jan Bonk
• Grzegorz Pasoń
• Rafał Mendel
• Tomasz Chudala
• Adrian Mróz
• Gabriela Sklorz
• Marcin Konietzko
• Ewelina Czaczkowska

GRODZIEC
Zebranie wiejskie odbyło się 9 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Grodziec: 
Krzysztof Adamiec

Skład Rady Sołeckiej Wsi Grodziec: 
• Jadwiga Wąsik
• Leszek Wyrwa
• Elżbieta Dropała
• Beata Loch
• Krzysztof Durkalec
• Teresa Mielnik 
• Arkadiusz Adamski

Z
ebranie wiejskie w Szczedrzyku 
zainaugurowało w dniu 7 maja 
cykl zebrań w sołectwach gminy 

Ozimek, poświęconych wyborom sołty-
sów i rad sołeckich na nową kadencję. 

Mieszkańcy decydują o tym, kto będzie 
ich reprezentował przez nadchodzące 
pięć lat. Do kogo będą zgłaszać wnioski 
i postulaty, o których realizację będzie 
zabiegać dane sołectwo.

W części sołectw wybory już się odbyły. 
Poniżej przedstawiamy sołtysów oraz składy 
rad sołeckich. W następnym numerze zo-
staną podane wyniki wyborów pozostałych 
zebrań.
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DYLAKI
Zebranie wiejskie odbyło się 14 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Dylaki: 
Barbara Starzycka

Skład Rady Sołeckiej Wsi Dylaki: 
• Anna Duda
• Patrycja Grochol-Pytel
• Bartosz Teper
• Mariusz Podgórny
• Ewelina Klimas
• Marek Panicz 
• Elżbieta Rydzewska

ANTONIÓW
Zebranie wiejskie odbyło się 15 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Antoniów: 
Anna Lubasińska-Tabaczniuk

Skład Rady Sołeckiej Wsi Antoniów: 
• Marcin Kowalewski
• Tomasz Tabaczniuk
• Agata Wójcik-Krzos
• Aleksandra Bator
• Magdalena Datko
• Katarzyna Kazek
• Izabela Grys
• Grażyna Pańczyk 
• Patryk Mazur

SCHODNIA
Zebranie wiejskie odbyło się 16 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Schodnia: 
Julita Widera

Skład Rady Sołeckiej Wsi Schodnia:
• Bernadeta Gonsior
• Teresa Machnik-Spyra
• Sebastian Lyp
• Krystyna Klimas
• Martyna Zwolak
• Luiza Strzewiczek 
• Marcel Sladek

NOWA  SCHODNIA
Zebranie wiejskie odbyło się 20 maja 2024 r.

Sołtys Sołectwa Nowa Schodnia:
Grzegorz Filipek

Skład Rady Sołeckiej Sołectwa Nowa Schodnia: 
• Artur Korzeniec
• Zuzanna Szulc
• Kamilla Jakubowska-Pytel
• Emilia Blum
• Łukasz Czech
• Tomasz Biskup
• Marianna Rataj

Marcin Widera 
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SCHODNIA
Piękna pogoda w długi majowy week-

end zapewniła świetną frekwencję pod-
czas tradycyjnego Stawiania Drzewka 
Majowego w Schodni, które odbyło się 
1 maja. Organizatorem było koło DFK 
Stara Schodnia we współpracy z Sołtysem 
i Radą Sołecką oraz OSP Schodnia.

Drzewko majowe tradycyjnie symbolizuje 
życie, witalność i odradzenie się przyrody. 
W tym roku szczególnie zaakcentowa-
no 20-lecie członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej, które celebrowano podczas 
wydarzenia w Schodni.

Gości przywitał Przewodniczący 
DFK Jerzy Sobota ,  który wspólnie 
z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
w Ozimku Markiem Elisem , Radnym 
Powiatu Opolskiego Antonim Grycem
i Sołtysem Wsi Schodnia Julitą Widerą
dokonali uroczystego otwarcia imprezy. 
Następnie wszyscy udali się przemarszem 
przy akompaniamencie orkiestry do wiaty 
biesiadnej za budynkiem remizy, gdzie cze-
kało więcej atrakcji. 

Imprezę zrealizowano dzięki finan-
sowemu wsparciu Konsulatu Republiki 
Federalnej Niemiec w Opolu, które koło 
DFK Stara Schodnia pozyskało w ramach 
projektu pt.: „Maibaum in Alt Schodnia – 
Drzewko Majowe w Schodni“.

SZCZEDRZYK
Dnia 2 maja 2024 r. o godzinie 17:00 

mieszkańcy Szczedrzyka zebrali się na 
placu 1 Maja, gdzie sołtyska Iwona Feliks-
Wójcik przywitała wszystkich zgroma-
dzonych i poprosiła obecnych mężczyzn o 
pomoc w ustawieniu Drzewka Majowego. 
Gdy owe drzewko stanęło już na swoim 
miejscu, batuta Marka Kulika dała znać 
orkiestrze, że czas poprowadzić miesz-
kańców sołectwa na miejsce biesiady do 
Miejscowej Klapsznity. 

W restauracyjnym ogródku czekały na 
mieszkańców stoły biesiadne oraz poczę-
stunek. Sołtyska jeszcze raz wszystkich 
oficjalnie przywitała, w szczególności 
księdza proboszcza Krzysztofa Matyska, 
a także podziękowała za gościnę właści-
cielom Miejscowej Klapsznity - Jolancie 
i Michałowi Rudolfom . Słowa podzię-
kowania zostały również skierowane do 
członków rady sołeckiej oraz wszystkich 
darczyńców, którzy wsparli organizację fe-
stynu. Orkiestra Dęta Szczedrzyk uraczy-
ła zgromadzonych koncertem ze znanymi 
przebojami, dzięki któremu kolejny festyn 
stawiania Drzewka Majowego można zali-
czyć do udanych.  

W tym roku sołtys wraz męską czę-
ścią Rady Sołeckiej i OSP zorganizował 
coroczne postawienie Drzewka Majowego 
i Dzień Chopa. W ten sposób podtrzymy-
wana jest ta tradycja, którą sołtys wpro-
wadził w 2005 r. 

Początek stawiania drzewka był bardzo 
skromny, w ostatnich latach kilkunastome-
trowe drzewko wraz z wieńcem i przystrojo-
ną wstążkami choinką góruje nad wsią. Jak 
co roku stawianie odbywa się przy dźwię-
kach orkiestry dętej, następnie zebrani 
mężczyźni przemaszerowali pod wiatę na 
„chopską biesiadę”. 

Zebranych powitał Sołtys Wsi Krzyżowa 
Dolina Bernard Sklorz , który w imieniu 
mieszkańców pogratulował Burmistrzowi 
Mirosławowi Wieszołkowi ponownego 
wyboru, a wraz z orkiestrą odśpiewano mu 
„sto lat”. 

Biesiada trwała do późna wieczora 
a uczestnicy mogli spróbować swoich umie-
jętności i refleksu na symulatorze rodeo. 
Smaczną golonkę, kielbasę z gilla, napo-
je i obsługę przygotował „Super Festyn”. 
Wydarzenie zostało zrealizowane ze środ-
ków własnych przy wsparciu środków fun-
duszu sołeckiego.

Marcin Widera
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W
n i e d z i e l ę  1 2  m a j a 
w Szczedrzyku obchodzony 
był Mutter- und Varertag, czyli 

Dzień Matki i Ojca zorganizowany przez 
Koło DFK Szczedrzyk-Pustków dla człon-
ków Mniejszości Niemieckiej z obu tych 
miejscowości. 

Uroczystość rozpoczęła msza święta 
w szczedrzyckim kościele parafialnym, 
odprawiona w języku niemieckim przez 
proboszcza ks. Krzysztofa Matyska, po 
której w świetlicy wiejskiej rozpoczęło 
się okolicznościowe spotkanie przy kawie 
i ciastach, w którym uczestniczyło około 
70 osób – matek i ojców, ale także przed-
stawicieli starszego pokolenia mieszkań-
ców Szczedrzyka i Pustkowa. Przybyłych 
powitała przewodnicząca Koła DFK Ewa 
Feliks, przedstawiając również radnego 
powiatowego Antoniego Gryca i repre-
zentującego burmistrza Ozimka Marcina 
Widerę, którzy złożyli wszystkim życzenia 
z okazji Dnia Matki i Ojca, a także innych 
zaproszonych gości. 

Z dwujęzycznym programem dedyko-
wanym swoim kochanym mamom i tatom 
wystąpiły dzieci z Przedszkola Publicznego 
w Szczedrzyku, nagrodzone przez publicz-
ność oklaskami, a przez organizatorów 

słodyczami i napojami. Następnie z recita-
lem śpiewanych po polsku i po niemiecku 
piosenek dedykowanych obojgu rodzicom 
wystąpiła utalentowana wokalistka Julia 
Chrobok, która wcześniej wygłosiła w ję-
zyku niemieckim wykład o historii Dnia 
Matki w ramach projektu z programu 
LernRAUM. Projekt został sfinansowa-
ny ze środków Federalnego Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Ojczyzny RFN 

za pośrednictwem Związku Niemieckich 
Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych 
w Polsce oraz Fundację Rozwoju Śląska 
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

Całe spotkanie upłynęło w atmosferze 
wspólnej biesiady, rozmów i śpiewu jej 
uczestników. 

Janusz Dziuban 

W
n ie d z ie lne  p op o ł ud n ie , 
12 maja koło DFK Antoniów za-
prosiło członków na spotkanie 

z okazji Dnia Matki i Ojca. Uczestniczyło 
w nim prawie 70 osób.

Zebranych przywitała Przewodnicząca 
DFK Krystyna Hoinka, która oddała głos 
zaproszonym gościom m.in. ks. probosz-
czowi Marianowi Demarczykowi, który 
w „języku serca” złożył życzenia i życzył mile 
spędzonej niedzieli. 

W pięknym programie artystycznym wy-
stąpiły Opolskie Dziołchy z Antoniowa 
– z folkowym repertuarem. Następnie swój 
talent wokalny zaprezentowała Vanessa 
Gonsior, która śpiewała piękne szlagiery. 
Laura Gonsior wyrecytowała piękny wiersz, 
który dedykowała wszystkim zebranym ma-
mom i tatom.

Do wspólnej zabawy zaprosił Zespół 
Rewers.

„Mutter i Vatertag”, czyli Dzień Ojca 
i Matki to impreza, która szczególnie dla kół 
DFK ma bardzo duże sentymentalne znacze-
nie. Te wydarzenia były jedną z pierwszych 
form spotkań artystycznych organizowa-
nych przez koła mniejszości niemieckiej 

w naszym regionie. Podczas występów moż-
na podziwiać lokalne zespoły oraz młode 
talenty, które zachwycają wymagającą 
  publiczność.

Najważniejszym celem jest stworzenie 
możliwości wspólnych spotkań, podczas 
których jest okazja do rozmów oraz spę-
dzenia czasu w gronie przyjaciół, sąsiadów 

i znajomych. Nie wszyscy mają możliwość 
regularnych spotkań się ze swoimi najbliż-
szymi. Nasze społeczeństwo się starzeje, 
a takie inicjatywy przeciwdziałają wyklu-
czeniu społecznemu.

Marcin Widera
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Z
radością informujemy, że miesz-
kanka naszej gminy Halina 
Oster została nominowana przez 

Ambasadę Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej, Stowarzyszenie Kongres 
Kobiet i Magazyn Forbes Women, w III 
edycji plebiscytu i uzyskała tytuł Liderki 
Równości w Województwie Opolskim.

Nagroda została przyznana za aktywność 
na rzecz szeroko pojętego równouprawnie-
nia, na różnych płaszczyznach i w różnych 
obszarach, za zaangażowanie w różne działa-
nia i wsparcie społeczności lokalnej. Przede 
wszystkim za przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu i izolacji osób starszych. 

Wśród wielu zgłoszonych kobiet wyło-
niono, z każdego województwa jedną oso-
bę. Rozdanie miało miejsce w Ambasadzie 
Brytyjskiej w Warszawie. Na spotkanie 
przybyła także wyjątkowy gość – Alicia 
Herbert OBE , Specjalna Wysłanniczka 
Wielkiej Brytanii ds. Równości. 

Halina Oster - psychopedagog, ge-
rontolog, wykładowczyni Uniwersytet 
MERITO WSB, trenerka i wiceprezeska 
Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i ani-
matorów KLANZA - oddział Warszawski, 
Pełnomocniczka Burmistrza Ozimka 
ds. Polityki Senioralnej. Pomysłodawczyni 
i prowadząca Szkołę Dorosłego Człowieka 
w Ozimku. Instruktorka rekreacji ru-
chowej, liderka kulturowa i społeczna. 
Pomysłodawczyni i realizatorka licznych 
projektów lokalnych, ogólnopolskich 
i międzynarodowych. Animatorka działająca 

na rzecz integracji międzypokoleniowej, lo-
kalnej, międzynarodowej międzykulturowej. 
Uzyskała tytuły:

• Społecznika Roku Województwa 
Opolskiego 2018 (Urząd Marszałkowski);

•  T y t u ł  A n i m at or a  Ku lt u r y 
Województwa Opolskiego 2019 (Urząd 
Marszałkowski);

• Tytuł ENTUZJASTKI, jedna ze stu 
kobiet z całej Polski na 100-lecie uzyskania 
praw wyborczych Kobiet 2019 (Partnerzy: 
Wysokie Obcasy, Vogue Polska, Kongres 
Kobiet , Muzeum Sztuki Nowoczesnej 
w Warszawie, Fundacja Feminoteka, 
Akademia Leona Koźmińskiego, IKP UW, 

Ambasada Amerykańska, Cisowianka 
Perlage);

• Dwukrotna laureatka NAGRODY
Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
za projekty integracji międzykulturowej;

• LATARNIA PNWM 2020-2021;
• Tytuł „OGRODNIKA DRZEWA 

Ż YCI A 2023 ” ,  p r z y z na ny  pr z ez 
Stowarzyszenie Ambasady Sukcesu i Urząd 
Marszałkowski;

• Liderka XIX edycji Programu Polsko 
Amerykańskiej Fundacji Wolności (Szkoła 
LIDERÓW PAFW);

Marcin Widera
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P
ierwszego dnia maja 1994 roku 
w Grodźcu miała miejsce uro-
cz ystoś ć  koronac j i  obraz u 

Matki Boskiej Biłecko-Grodzieckiej. 
Wydarzenie to poprzedzały długie przy-
gotowania. Sam obraz poddano renowacji, 
na czas której reprezentowała go stwo-
rzona w tym celu kopia. Wybudowano 
też okazały ołtarz.

W dniu koronacji do Grodźca przyby-
ło około dziesięć tysięcy wiernych z kraju 
i z zagranicy. Uroczystości rozpoczęła pro-
cesja, podczas której obraz Matki Boskiej 
niosły panie w strojach kresowych oraz 
śląskich. Mszy świętej przewodniczył oraz 
dokonał aktu koronacji prymas Polski, 
ks. kard. Józef Glemp. Uroczystości zakoń-
czyły się nabożeństwem majowym odpra-
wionym na ołtarzu koronacyjnym oraz pro-
cesyjnym przeniesieniem koronowanego 
obrazu do kościoła i mszą świętą za dobro-
dziejów koronacji.

1 maja 2024 roku, w Grodźcu święto-
waliśmy jubileusz 30-lecia koronacji gro-
dzieckiego obrazu. Jubileusz rozpoczął się 
od nabożeństwa majowego przy ołtarzu 
koronacyjnym, który znajduje się obecnie 
na Kalwarii, następnie odprawiono uro-
czystą mszę świętą, której przewodniczył 
ks. biskup Rudolf Pierskała. Przed mszą 
świętą zgromadzeni mogli otrzymać opraco-
waną przez Krzysztofa Kleszcza i wydaną 
przez Fundację „Wieś Kresowa” broszurę, 
przypominającą przebieg uroczystości 
sprzed trzydziestu laty, a także prezentującą 
historię obrazu i sylwetki osób zaangażowa-
nych w jego przybycie z Kresów Wschodnich 
na Śląsk Opolski . Warto wspomnieć , 
że z okazji rocznicy koronacji, w tygodniu 
poprzedzającym jubileusz, do parafian trafi-
ła opracowana przez Adama Kasperskiego
pamiątkowa ulotka informacyjna. W dniu 
jubileuszu, w kościele zgromadzeni mogli 
zapoznać się też z wystawą opowiadającą 
o życiu i dziele księdza biskupia Wincentego 
Urbana, dzięki któremu obraz Matki 
Boskiej oraz wyposażenie kościoła w Biłce 
Szlacheckiej zostały wywiezienia z terenów, 
które w myśl postanowień międzynarodo-
wych konferencji pokojowych miały być 
zajęte przez Związek Radziecki.

Po południu Stowarzyszenie Nasz 
Grodziec oraz Fundacja Wieś Kresowa 
zaprosiły do Kuźni, na wystawę multime-
dialną z okazji Trzydziestolecia Koronacji 
obrazu Matki Boskiej Biłecko-Grodzieckiej. 
Wystawa składała się z dwóch niezależnych 
prezentacji video. Widzowie mogli przy-
pomnieć sobie lub zapoznać się z wyda-
rzeniami, jakie miały miejsce w Grodźcu 

przed trzydziestoma laty. Prezentacje były 
kolażem fotografii, filmów i pamiątek 
z dnia koronacji obrazu. Wystawa cie-
szyła się sporym zainteresowaniem 
(podczas trzech godzin prezentacji od-
wiedziło ją niespełna 70 osób) i przyczy-
niła się do przywołania wielu wspomnień 
i wzruszeń. Autorami materiałów filmowych 

i fotograficznych prezentowanych na wy-
stawie byli Marian Sawicki i Jerzy 
Stemplewski. Materiały do wystawy udo-
stępnione były dzięki uprzejmości Adama 
Kasperskiego, Krzysztofa Kleszcza oraz 
Magdaleny Panitz.  

Łucja Furman
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„ ”

Człowiek rozumny pojawił się na tere-
nie dzisiejszego Śląska około 40 tysięcy 
lat temu. Był myśliwym, koczownikiem, 
posiadał umiejętność wykonywania pro-
stych narzędzi. Około 10 tys. lat temu za-
czął prowadzić osiadły tryb życia, budując 
skupiska domów, a około V tysiąclecia p.n.e. 
budował już „rondele”, drewniano-ziemne, 
okazałe umocnienia, których ślady znajdujemy 
na całym Śląsku, u nas szczególnie w okoli-
cach Raciborza. Potem nastały czasy „łucz-
ników”, przedstawicieli kultury pucharów 
dzwonowych, charakteryzujące się wysokim 
kunsztem wykonywania narzędzi, broni, 
naczyń i ozdób. W epoce brązu pojawiła 
się na tym terenie kultura łużycka, grobów 
popielnicowych, której przedstawiciele 
nie tylko budowali osiedla, tworzyli pięk-
ną ceramikę, odlewali ozdoby i narzędzia 
z brązu, ale także z czasem posiedli umie-
jętność produkcji żelaza. Około V-III 
w p.n.e. teren Śląska został opanowany przez 
ludy celtyckie, z ich potężnymi grodami, 
zwanymi oppidiami, cechujący się wysoką 
kulturą wytwarzania przedmiotów z brązu, 
szlachetnych kruszców, specjalistów od han-
dlu. Oni także rozpoczęli eksploatację rudy 
darniowej na wielką skalę. Ślady centrów 
tej produkcji znajdujemy w dolinie Małej 
Panwi, okolicach Opola i na Dolnym Śląsku. 
To oni wprowadzili nas w czasy naszej ery. 
Ustąpili miejsca kolejnym plemionom 
kultury przeworskiej, m.in. Wandalom, 
a wśród nich bliskim nam grupom kul-
tury dobrodzieńskiej. Czas przełomu er, 
kilka wieków przed i kilka po Chrystusie, 
to okres bardzo intensywnego handlu na 
naszych ziemiach. To wtedy kupcy prze-
mierzali Śląsk najważniejszymi szlaka-
mi Europy: rzymskim szlakiem burszty-
nowym z południa na północ, szlakiem 
solnym i królewskim, łączącym wschód z 
zachodem oraz łużyckim, tzw. wysokim. 
Z tego okresu pochodzą liczne znaleziska 
archeologiczne m. in. ze Szczedrzyka i Turawy.

Śląsk stanowił tygiel kulturow y. 
Kiedy ze wschodu dotarły plemiona sło-
wiańskie, nie wszyscy poprzednicy go 

opuścili. Z mieszaniny ludów wykształciły się 
w ostatnich wiekach pierwszego tysiąclecia 
znane nam plemiona: Dziadoszan, Ślężan, 
Opolan, Gołęszyców… Z południa, z pań-
stwa Samona, a potem Wielkiego Księstwa 
Morawskiego za sprawą przede wszystkim 

świętych Cyryla i Metodego, dotarło na 
Śląsk chrześcijaństwo, co potwierdzają 
pierwsze, kamienne już, kościoły w Niemczy, 
Wrocławiu… , pochodzące z przełomu IX i X 
wieku (ryc. 1). Nasza kraina znalazła się wte-
dy pod wpływem Czech i Rzeszy Niemieckiej.

Rotunda romańska pw. świętych Mikołaja i Wacława w Cieszynie z XI w.

P
odczas spotkań ze słuchaczami moich wykładów często padają pytania dotyczące przeszłości 
i wydarzeń na Śląsku, które uświadomiły mi, że wiedza na ten temat często jest powierz-
chowna, pełna nieścisłości. Wskazuje, że nie potrafimy uświadomić sobie, kiedy tak napraw-

dę miały miejsce ważne fakty z naszych, śląskich dziejów. Wytłumaczenie tych braków jest dość 
proste: poza uczelniami nikt, nigdy nas historii naszej śląskiej ziemi nie uczył. Postanowiłem 
temu zaradzić i w ramach comiesięcznych „Spotkań w Dolinie”, organizowanych przez Stowarzy-
szenie Dolina Małej Panwi, od stycznia do kwietnia tego roku odbyły się cztery wykłady poświę-
cone historii Śląska. Ułatwieniem dla słuchaczy była graficzna oś czasu, pozwalająca wyobrazić 
sobie, kiedy ważne wydarzenia miały miejsce. Przedmiotem wykładów był okres od pojawienia 
się człowieka do czasów współczesnych. Uwzględniono najnowsze odkrycia, hipotezy, ale przede 
wszystkim opowiedziano o kluczowych dla przeszłości Śląska wydarzeniach.

Bitwa pod Małujowicami (10 IV 1741 r.), która przesądziła o panowaniu Prus na Śląsku.
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 Utworzone przez Mieszka państwo pol-
skie początkowo nie było w stanie podpo-
rządkować sobie Śląska. Uczynił to dopiero 
Bolesław Chrobry u schyłku pierwszego ty-
siąclecia, a przypieczętował utworzeniem w 
tysięcznym roku arcybiskupstwa w Gnieźnie 
i podległego mu biskupstwa we Wrocławiu. 
Król Polski Władysław II Wygnaniec dał 
początek panowaniu Piastów na Śląsku 
(ryc. 2) z tak wspaniałymi książętami jak 
nasz Kazimierz I Opolski z jego następcami: 
Bolkiem I i II, Władysławem Opolczykiem, 
a w końcu Janem II Dobrym, Henrykami: 
I Brodatym i II Pobożnym (ryc. 3), IV 
Probusem … 

Układ w Tręczynie, podpisany w 1335 
roku między Kazimierzem Wielkim królem 
Polski, a Janem Luksemburgiem, spowodo-
wał ponowną inkorporację Śląska do Czech. 
Szansą na powrót Śląska do Polski mógł być 
królewicz Władysław II Jagiellończyk, ten 
jednak w 1471 roku został koronowany na 
króla Czech. Śmierć jego syna Ludwika II w 
bitwie pod Mochaczem w 1526 roku, przesą-
dziła, że po ślubie córki Anny Jagiellonki z 
Ferdynandem Habsburgiem, Śląsk znalazł 
się pod panowaniem Cesarstwa Austro-
Węgierskiego ze stolicą we Wiedniu. Co 
prawda ostatni śląski Piast Ferdynand II 
z linii cieszyńskiej zmarł dopiero w 1706 
roku, stopniowo rządy w księstwach ślą-
skich przejmowali przedstawiciele domu 
habsburskiego i innych krajów niemieckich. 
Mimo wojen husyckich XV wieku, a potem 
wojny trzydziestoletniej lat 1618-1648, pu-
stoszących Europę i nie omijających naszej 
krainy, Śląsk, będący miejscem spotkania 
Polaków, Czechów, Niemców, Żydów …, repre-
zentujących różne wyznania: protestantów, 
katolików, husytów, wyznawców judaizmu 
…, rozwijał się. Błyszczał swoimi szkołami 
i uczelniami, m in.: jezuickim Carollinum 
w Nysie, fundacji biskupa wrocławskiego 
Karola Habsburga z roku 1623, czy za-
łożonym w 1702 roku przez Leopolda I 
Uniwersytetem we Wrocławiu … 

Kolejna wielka zmiana nastąpiła w wy-
niku zajęcia Śląska przez Prusy  Fryderyka 
II Hohenzollerna w wyniku kampanii wo-
jennej 1740-41, a przede wszystkim pierw-
szej, ale rozstrzygającej o wszystkim bitwie 
pod Małujowicami 10 kwietnia 1741 r. (ryc. 
4). Młoda wtedy cesarzowa Austrii Maria 
Teresa, mimo kolejnych wojen i wielu bi-
tew, nie potrafiła go odzyskać. „Stary Fryc”, 
jak potem nazywano Fryderyka Wielkiego, 
w czasie swoich rządów zupełnie odmienił 
oblicze Śląska, ale także życie jego miesz-
kańców. Przez intensywną industrializację, 
która potem była przyczyną jego przemy-
słowej potęgi, intensywnej akcji osadniczej, 
w wyniku której przybyli na Śląsk koloniści 
z całej Europy, zmienił zupełnie, dotychczas 

rolniczą, miejscami ubogą prowincję, w tęt-
niący życiem, dostatni, szybko rozwijający 
się kraj. Procesu przemian nie zahamowa-
ły zajęcie Prus  w latach  1806-13 przez 
wojska Napoleona. W Ozimku wybudowa-
no w 1789 roku pierwszą na kontynencie 
maszynę parową. W 1801 roku, także jako 
pierwsza na świecie, cukrownia w Konarach 
wyprodukowała cukier z buraków. W 1812 
oddano do użytku Kanał Kłodnicki, łączą-
cy przemysłowe Gliwice z Koźlem. Żeglugę 
parową na Odrze zainaugurowano w 1838 
roku. Pierwsza kolej żelazna, najpierw na 
odcinku Wrocław – Oława w roku 1824, w 
latach następnych połączyła miasta całego 
Śląska, a potem także z Berlinem i koleją 
warszawsko-wiedeńską. Nie zahamowało 
dalszego rozwoju zjednoczenie Niemiec w 
1871 roku, w wyniku którego Śląsk stał się 
prowincją Rzeszy. Tragiczne skutki przy-
niosły natomiast wydarzenia XX wieku: 
I wojna światowa 1914-18, powstania śląskie 
i plebiscyt 1919-22 z podziałem okręgu prze-
mysłowego oraz II wojna światowa 1939-45. 
W ich wyniku na frontach zginęły miliony 
Ślązaków, kolejne miliony musiały opuścić 
krainę swoich ojców, a  Śląsk był świadkiem 
często przymusowych przesiedleń  na za-
chód i ze wschodu. 

Dzisiaj, po wielu latach pokoju i obecnych 
niepokojach na Wschodzie, powinniśmy wy-
ciągać wnioski z przeszłości, korzystać z do-
świadczeń naszych przodków, unikać kłótni 
i podziałów. Dlatego ważna jest historyczna 
wiedza i poczucie własnej tożsamości, bez 
względu na poczucie narodowe, poglądy po-
lityczne, wyznanie religijne. Śląsk ze swoją 
historią zawsze był częścią Europy i powin-
niśmy zrobić wszystko, aby w niej pozostać.

Józef Tomasz Juros

Płyta nagrobna Henryka II Pobożnego (1191-1241).

Herb księstwa opolskiego  w portalu nad wejściem do kaplicy św. Anny kościoła franciszka-
nów w Opolu.
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D
nia  13  k w ie t n ia  202 4  r . , 
n a  o r g a n i z o w a n y m  w 
Oz imsk im Domu Kult ur y 

O g ó l n o p o l s k i m  P r z e g l ą d z i e 
Zespołów Tanecznych „Tańcowadła”, 
miały przyjemność zaprezentować się 
również grupy działające w naszym 
Domu Kultury: Enter (taniec współcze-
sny) oraz Q.L.T. (hip-hop). Instruktorką 
obu grup jest Magdalena Wojtyszyn. 

Oba zespoły rozpoczęły pracę we wrze-
śniu, większość uczestników sekcji stawiała 
wówczas swoje pierwsze taneczne kroki. Cały 
sezon minął obu grupom bardzo pracowicie, 
poprzez wgłębienie się w technikę danego 
stylu tańca, naukę nowych elementów oraz 
tworzenie choreografii, co poskutkowało 
tym, iż zapadła decyzja o wzięciu udziału 
w pierwszym konkursie tanecznym. Obie 
grupy zaprezentowały się w części konkur-
su „Promocje”, która była zaadresowana do 
zespołów początkujących. Dziewczynki dały 
z siebie wszystko podczas prezentacji na sce-
nie „Tańcowadeł”. Dzięki ich ciężkiej pracy 

obie grupy stanęły na najwyższym miejscu 
na podium, zdobywając pierwsze miejsca 
w swoich kategoriach.

Radość, która wymalowała się na ich twa-
rzach po ogłoszeniu wyników jest nie do 
opisania. Dało im to jeszcze większego „kopa” 

do działania, uwierzyły w swoje możliwości 
i pomimo sukcesu od razu po zakończeniu 
konkursu zaczęły przygotowania do następ-
nych zmagań na zawodach tanecznych. 

Magdalena Wojtyszyn

C
iepło wiatru otwiera nowe perspek-
tywy. Wiosna biegnie, ukazuje 
zielone pozytywy. Czego więcej 

chcieć…
W słoneczne sobotnie południe, uczest-

nicy grup plastycznych Domu Kultury 
w Ozimku zaprosili swoich najbliższych 
na artystyczną ucztę. Rodzice, rodzeństwo, 
babcie i dziadkowie, a nawet „ciotki” mo-
gli podziwiać zmagania młodych artystów 

z trudnym tematem perspektywy oraz farb 
akwarelowych. Punktem wyjścia do tworze-
nia stała się wiosna. Pod okiem opiekunów 
Agnieszki Jarockiej oraz Barbary Zabawy
powstały zaczarowane wiosną małe dzieła 
sztuki.

Powyższy tekst autorstwa Almerii 
Słodkowskiej otworzył wernisaż wy-
stawy prac dziecięcych, zatytułowa-
ny „Perspektywa Wiosny”.  Almer ia 

wykonała własny utwór „Niepoprawni 
marzyciele”, a następnie przedstawiła nam 
zaaranżowany przez siebie kawałek zespo-
łu VooVoo „Nim stanie się”. Po występie, 
z wiosenną melodią w głowie, oddaliśmy się 
napawaniu pięknem wiosennej perspektywy 
sobotniego wieczoru. 

Barbara Nowak
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W
dniu 9 kwietnia 2024 roku 
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku we 

współpracy z Wojewódzką Biblioteką 
Publiczną w Opolu w ramach projektu 
„Zaczytane Opolskie” zorganizowała spo-
tkanie z aktorem i prezenterem telewi-
zyjnym - Michałem Koterskim.

R o z m o w ę  p r o w a d z i ł  M a r c i n 
Michrowski. Spotkanie było oparte o nie-
dawno wydaną książkę biograficzną pt. „To 
już moje ostatnie życie” napisaną we współ-
pracy pana Michała oraz Beaty Nowickiej. 

Na sali widowiskowej zgromadziła się 
młodzież z Zespołu Szkół w Ozimku wraz 
z nauczycielami oraz goście i sympatycy 
pana Michała. Duża część spotkania poświę-
cona była dzieciństwu oraz uzależnieniu od 
narkotyków i alkoholu, w które aktor popadł 
w szkole średniej. Mimo, że to bardzo trud-
na i wstydliwa część jego życia, pan Michał 
mówi o tym otwarcie, odważnie, a czasem 
nawet już żartobliwie, jednak nie owija 
w bawełnę, mówiąc jak bardzo używki nisz-
czyły mu życie. Swoje uzależnienie nazywa 
chorobą śmiertelną. Aktor przebył długą 
drogę wychodzenia z nałogu, zdaje sobie 
sprawę, jak wielu osobom nie było to dane, 
toteż ma poczucie misji, aby ostrzegać ludzi, 

zwłaszcza młodzież, przed wejściem na dro-
gę uzależnienia.

Czas spotkania upłynął bardzo szybko, 
o czym świadczyła całkowita cisza na sali. 
Na koniec była jeszcze możliwość zadawa-
nia pytań oraz zrobienia sobie pamiątko-
wego zdjęcia z panem Michałem. Jesteśmy 
wdzięczni za tak wartościowe spotkanie 
i cieszymy się, że doświadczenie aktora jest 
przykładem, że zawsze można zacząć wszyst-
ko od początku.

„ Zaczy tane Opolsk ie”  to projekt 
zainic jowany i  f inansowany przez 
Zar ząd  Wojewódz t wa  Opol sk iego 
w osobie Marszałka Andrzeja Buły oraz 
Wicemarszałka Zbigniewa Kubalańcy, 
przy udziale Departamentu Kultury 
i Dziedzictwa Regionalnego reprezen-
towanego przez Dyrektorkę Agnieszkę 
Kamińską , a realizowany przez WBP 
w Opolu i biblioteki całego regionu. 

Anna Kępkowska

U
talentowani tancerze w genial-
nych układach choreograficznych, 
gra świateł, potęgująca wrażenia 

wizualne, muzyka, która wciąga wi-
dza w świat kryminalnej intrygi, sce-
nografia i rekwizyty wkomponowane 
w historię opowiedzianą tańcem. „Czy 
już wiesz kto zabił?” - 28 kwietnia 
przedstawienie w reżyserii Marcina 
Włosińskiego odbyło się w Domu Kultury 
w Ozimku. 

Tytuł spektaklu od pierwszych chwil 
oglądania widowiska sugeruje, aby wnikli-
wie obserwować każdą postać pojawiającą 
się na scenie. 

Tak o przedstawieniu mówi uczestniczka 
wydarzenia, Agnieszka Szega - To nie lada 
gratka dla fanów kryminału i pasjonatów 
tańca, czyli coś idealnego dla mnie. Dlatego też 
bez wahania skorzystałam z propozycji Domu 
Kultury w Ozimku. Z ogromnym zaintereso-
waniem obserwowałam tancerzy, którym nie-
potrzebna była urozmaicona scenografia, czy 
też wyrafinowane stroje, by porwać widownię 
do świata intryg i zbrodni. Taniec nadaje temu 
spektaklowi nie tylko tajemniczości, ale także 

delikatności, dzięki temu na widowni mogą 
zasiąść osoby w różnym wieku. Świetna fabuła 
splątana z doskonałym tańcem spowodowały, 

że do samego końca oglądałam spektakl
z zapartym tchem.

Tatiana Kowalczyk
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Z
e s p o ł y  t a n e c z n e  O - m e g a , 
t r enują c e  n a  c o  d z i e ń  w 
Domu Kult ur y  w Ozimku , 

w kwietniu wzięły udział aż w trzech kon-
kursach tanecznych. Tancerki ćwiczą cały 
rok, od dwóch do czterech razy tygodnio-
wo, by z końcem sezonu móc konkurować 
z najlepszymi zespołami z całej Polski na 
wielu festiwalowych scenach.  

Grupy dzielą się na kategorie wiekowe 
oraz taneczne:

- O-mega Mama – występuje w katego-
rii grand senior – instruktorem grupy jest 
Justyna Bochenek;

- O-mega Royal – występuje w kategorii 
sport seniorek – instruktorem grupy jest 
Magdalena Wojtyszyn;

- O-mega Mix – występuje w kategorii 
basic juniorek – instruktorem grupy jest 
Wiktoria Namyslik;

- O-mega I – występuje w kategorii sport 
juniorek – instruktorem grupy jest Natalia 
Grochol;

- O-mega II - występuje w kategorii sport 
kadetek – instruktorem grupy jest Natalia 
Grochol;

- O-mega III - występuje w kategorii 
dzieci – instruktorem grupy jest Justyna 
Bochenek.

Pierwszym konkursem, w którym zespo-
ły wzięły udział, był XIV Ogólnopolski 
Turniej Sportu Mażoretkowego „Parada” 
w Czerwionce-Leszczynach. W zawodach, 
które odbyły się w sobotę 6 kwietnia, wzięło 
udział ponad 900 tancerek z 23 zespołów, 
Ozimek reprezentowały zespoły: O-mega 
II, O-mega I oraz O-mega Royal. Turniej 
trwał cały dzień, a nasze tancerki zatańczyły 
w pięciu kategoriach tanecznych. O-mega 
Royal wróciła z szóstym miejscem w katego-
rii pompon sport układ sceniczny seniorki, 
O-mega I przywiozła dwa srebrne medale 
w kategoriach pompon sport układ sceniczny 
juniorki oraz pompon sport mini formacja 
juniorki, O-mega II zaś wytańczyła dwa 
złote medale w kategoriach pompon sport 
układ sceniczny kadetki oraz pompon sport 
mini formacja kadetki.

Tydzień po „Paradzie”, 13 kwietnia, obyło 
się wielkie święto tańca w Ozimku, czyli 
XXVII Ogólnopolski Przegląd Zespołów 
Tanecznych – „Tańcowadła”. Konkurs, na 
który zawitało ponad 1000 tancerzy z 90 
choreografiami z całej Polski, to ulubiona 
pozycja z całego konkursowego kalendarza 
ozimskich tancerek. Przez cały dzień za-
prezentowało się aż sześć grup tanecznych 
O-mega i każda z nich znalazła się na po-
dium przeglądu. Najmłodsze reprezentantki 
z grupy O-mega III w Promocjach wytań-
czyły pierwsze miejsce w kategorii cheer 

z układem „Alvin i wiewiórki”, dziewczynki 
pięknie zaprezentowały się także z ukła-
dem „Psi Patrol”, z którym w konkuren-
cji inne formy tańca uplasowały się poza 
podium. Pozostałe zespoły wzięły udział 
w konkurencjach Finałowych. O-mega II 
zdobyła drugie miejsce w kategorii cheer 
z układem „Ratatuj” oraz pierwsze miej-
sce w kategorii inne formy tańca z ukła-
dem „Hotel Service”. O-mega I wytańczyła 
dwa pierwsze miejsca: w konkurencji che-
er – układ „Monopoly” oraz w konkuren-
cji show dance – układ „Project Runway”. 
Dziewczyny z grupy O-mega Mix uplaso-
wały się na drugim miejscu w konkurencji 
cheer gdzie zaprezentowały układ „Deszcz”. 
Tancerki z O-megi Royal dwa razy stanęły 
na najwyższych miejscach podium w swoich 

kategoriach: cheer z układem „Historia czte-
rech żywiołów” oraz show dance z układem 
„KorpoAKCJA”. O-mega Mama z choreo-
grafią „Dirty Dancing” dumnie stanęła na 
drugim miejscu podium, w swojej licznej 
kategorii dorośli 30+. Całodzienne zmaga-
nia w niesamowitej atmosferze upłynęły 
w mgnieniu oka i teraz pozostały już tylko 
miłym wspomnieniem. 

Pod koniec miesiąca, w dniach 26-28 
kwietnia, przyszedł czas na jeden z naj-
ważniejszych sprawdzianów w tanecznym 
sezonie. W tym terminie w Raciborzu od-
były się Mistrzostwa Mażoretek Okręgu 
Południowo-Zachodniego, które są jedno-
cześnie eliminacjami do Mistrzostw Polski 
Mażoretek Związku Sportowego Mażoretek. 
Impreza ta była czwartą i ostatnią estradą 
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W
orientalnych klimatach od-
bywał się wieczór 27 kwietnia, 
organizowany przez nasz dom 

kultury. W programie znalazły się trzy 
wydarzenia, podczas których mniej lub 
więcej dotykaliśmy tematów oriental-
nych. 

Na wstępie poprzez formę teatralną, wy-
korzystaną podczas premierowej prezentacji 
spektaklu teatru Fieter Camus „She, Bye”, 
wykonanego zresztą bez pomocy jakich-
kolwiek tekstów Alberta Camusa, za to z 
udziałem japońskiej formy teatru kamishi-
bai oraz powidokach po twórczości Franza 
Kafki, Williama Shakespeare’a, Raymonda 
Chandlera czy Zbigniewa Herberta. 

Mimo nobliwych nazwisk, którymi au-
torski spektakl Roberta Konowalika się 
posiłkował, przedstawienie było bardziej 
humorystyczne i kryminalne, niż można 
by sądzić. Na scenie królował pastisz, żar-
ty autotematyczne i luźne nawiązania do 
pewnych literackich toposów. Konwencja te-
atralna, z jaką zazwyczaj mamy do czynienia 
przy okazji spektakli przeznaczonych dla 
najmłodszych widzów, wzbogacona została 
przez elementy mniej lub bardziej klastycz-
nego teatru lalek.

Przerywnikiem muzycznym spotkania 
był mini - recital Almerii Słodkowskiej, 
która wykonała (zagrała i zaśpiewała) trzy 
autorskie piosenki. Nie było wśród nich 
niczego orientalnego, stąd też mówimy 
o tym zdarzeniu jako o przerywniku. Także 
tematycznym.

O tym w jaki sposób działają przepisy 
drogowe i płacenie podatków w Chinach, 
opowiedziała w dalszej części spotka-
nia Małgorzata Błońska . W spotkaniu 
„Państwo Środka od… środka”, podczas które-
go można było wygrać jak i zakupić książkę 
pani Małgorzaty „Pistacja w Krainie Smoka”, 
poruszane były tematy związane z łamańca-
mi językowymi, wiarą Chińczyków w duchy 
oraz rzecz jasna z pandami. Usłyszeliśmy 
o rzeczach żartobliwych jak i zaskakują-
cych (czasami jedne były również drugimi). 
Widzowie poznawali własną przyszłość 
dzięki degustacji chińskich ciasteczek 

z wróżbą, które wcale chińskie nie są. Za 
to są (zupełnie tak jak teatr kamishibai)… 
japońskie. Natomiast pandy służyły wła-
dzy komunistycznej do ocieplenia wizerun-
ku państwa na arenie międzynarodowej. 
Zważywszy na to, jak bardzo kojarzymy te 
zwierzęta z Chinami, akcja propagandowa 
się raczej udała. 

Po wakacjach planujemy dalsze spotka-
nia z historiami na temat Chin i Azji, na 
które już w tej chwili serdecznie chcieliby-
śmy wszystkich zainteresowanych zaprosić.

Andrzej Waman

kwalifikacyjną do imprezy głównej, która 
odbędzie się w Bytomiu w maju. Podczas 
trzech dni zmagań wystąpiło blisko 1500 
tancerzy, którzy zaprezentowali aż 481 
choreograf i i  w w ielu kategor iach .
Gminę Ozimek oraz Dom Kultury 
w Ozimku godnie reprezentowało pięć grup, 
które w sumie dziewięć razy uplasowały się 
na podium mistrzostw. Oto szczegółowe 
wyniki:
- O-mega II – złoto w konkurencji mix 
mini formacja, srebro w konkurencji pom-
pon sport układ sceniczny oraz dwa brązy 
w konkurencjach mix układ sceniczny 
i pompon sport mini formacja;

- O-mega I – dwa srebra w konkurencjach 
pompon sport układ sceniczny i show układ 
sceniczny, ponadto dwa czwarte i dwa piąte 
miejsca w małych formacjach; 

- O-mega Mix – złoto w konkurencji pom-
pon basic układ sceniczny;

- O-mega Royal – złoto w konkuren-
cji show układ sceniczny, siódme miejsce 
w konkurencji pompon sport układ scenicz-
ny, a także miejsca w pierwszej szesnastce 

występów solowych pompon;
- O-mega Mama – srebro w kategorii 

show układ sceniczny.
Serdecznie gratulujemy wytrwałości, 

zaangażowania i wspaniałych prezentacji 
tancerkom oraz ich trenerkom.

Natalia Grochol
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01-02.06
(sobota – niedziela)

Boisko 
przy Szkole 
Podstawowej nr 3

Dni Ozimka 
- szczegóły na plakatach

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku
Dom Kultury w Ozimku

06.06
(czwartek)

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Seanse kinowe dla szkół Dom Kultury w Ozimku

06.06
(czwartek) 10:00 Dom Kultury 

w Ozimku

„BabaBaya zaprasza dzieci do Krainy 
Opowieści” – spotkanie z opowiadaczką baśni 
Mirellą Gliwińską

MiGBP w Ozimku

06.06
(czwartek) 11:30 Filia Biblioteczna 

w Grodźcu

„BabaBaya zaprasza dzieci do Krainy 
Opowieści” – spotkanie z opowiadaczką baśni 
Mirellą Gliwińską

MiGBP w Ozimku

06.06
(czwartek) 16.30 Dom Kultury 

w Ozimku

Rozstrzygnięcie konkursu czytelniczego dla 
przedszkolaków „Czytam z Mamą – Czytam 
z Tatą”

MiGBP w Ozimku

08.06
(sobota) Racibórz IV Mażoretkowy Zawrót Głowy - udział 

zespołów O-mega
Stowarzyszenie Kultury Ziemi 
Raciborskiej "Źródło”

08-09.06
(sobota, niedziela)

Nyski Dom 
Kultury w Nysie

III Letnia Gala Tańca – udział zespołu 
Kaszmir w wydarzeniu poświęconym tańcowi 
orientalnemu

Nashita Belly Dance Group

14.06 (piątek) 18:00 Dom Kultury 
w Ozimku „Łąka” - wernisaż grup plastycznych Dom Kultury w Ozimku

15.06
(sobota) 8:00 – 12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur biblioteczny Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

16.06
(niedziela)

Park przy Domu 
Kultury 
w Ozimku

W rytmie ognia i natury – plenerowe spotka-
nia z ruchem. Wstęp wolny z matą do ćwiczeń Dom Kultury w Ozimku

22.06
(sobota) 9.00 – 13.00 Filia Biblioteczna 

w Grodźcu Sobotni dyżur w Filii Bibliotecznej w Grodźcu MiGBP w Ozimku

23.06
(niedziela)

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Taneczna Gala na zakończenie sezonu Dom Kultury w Ozimku

24-28.06
(poniedziałek-

piątek)
9:00-13:00 Dom Kultury 

w Ozimku Warsztaty wakacyjne Dom Kultury w Ozimku

28.06
(piątek) 12:00-17:00

Plac przed 
Domem Kultury 
w Ozimku

Holi – Święto Kolorów White Clock

29.06
(sobota) 15:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Seans filmu „Powołany 2”- wstęp bezpłatny Mieszkanka Gminy Ozimek
Dom Kultury w Ozimku

30.06
(niedziela) 16:00 – 20:00

Dom Kultury        
w Ozimku, 
sala kameralna

Spotkanie Klubu gier planszowych Dom Kultury w Ozimku

Wystawy:

03.06.2024 – 17.06.2024 „Śmierć na Nilu – odkrycie grobowca Tutanchamona, kultura i literatura” – hol Domu Kultury w Ozimku
05.06.2024 – 26.06.2024 - „Józef Wybicki” – Filia Biblioteczna w Krasiejowie 
14.06 – 31.07 - Wystawa grup plastycznych pn. „Łąka”
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kwietnia w Szkolnej Galerii 
Plastycznej im. Krystyny 
Gryc w Szczedrzyku została 

otwarta wystawa malarstwa Dariusza 
Rauta pt. „Architektura w akwareli” Już 
w momencie przygotowywania wystawa 
wzbudziła duże zainteresowanie i po-
dziw dla kunsztu artysty wśród uczniów 
i nauczycieli. Goście wernisażu również 
ulegli urokowi nastrojowych miejskich 
pejzaży, w których światło, nastrój i wy-
wołane przez nie emocje grają pierwsze 
skrzypce.

Autor prezentowanej wystawy Dariusz 
Raut jest związany z Opolszczyzną zarów-
no zawodowo, artystycznie jak i prywatnie. 
Z zawodu architekt, amatorsko akwareli-
sta, Członek Związku Polskich Artystów 
Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa Opole. 
Malowaniem zajmował się od dziecka, a kil-
ka lat temu na dobre zainteresował się tajni-
kami akwareli i uległ jej magii. Dominującą 
tematyką jego malarstwa jest weduta, to 
z racji wykonywanego zawodu, ale natura 
także inspiruje artystę.

Weduty - termin pochodzący z języka 
włoskiego oznaczający  widok, panoramę - to 
wykonane różnymi technikami malarski-
mi, graficznymi lub rysunkowymi obrazy 
przedstawiające ogólny widok miasta lub 
jego fragment, czyli inaczej pejzaż miejski. 
Szerokie, rozległe widoki miast, zazwyczaj 
z zastosowaniem perspektywy zbieżnej 
frontalnej lub krawędziowej malowane były 
często z wykorzystaniem ciemni optycznej 
t.zw. camera obscura. Weduta malowana 
akwarelą, to trudny temat wymagający nie 
tylko mistrzowskiego opanowania perspek-
tywy ale także technicznych zawiłości samej 
techniki akwarelowej. Akwarela z natury 
powinna być lekka i świetlista, co w zasadzie 
wyklucza w znacznym stopniu możliwość 
nanoszenia poprawek.

Podczas wernisażu artystę oraz zgroma-
dzonych w galerii gości powitała dyrektor 
szkoły Beata Bogacz-Woźniak. Opiekunka 
galerii Urszula Serafin-Noga przedstawi-
ła krótko autora prac, który opowiedział 
zgromadzonym o swoich artystycznych 
inspiracjach i trudnym dążeniu do tech-
nicznej doskonałości. Wernisaż wzbogacił 
występ wokalny uczennicy naszej szkoły 
Pauliny Paluszczak, która wykonała trzy 
utwory: „Wielka dama”, „Ludzkie gadanie” 
oraz „ Naprawię Świat”

Następnym punktem programu była 
akcja plastyczna związana z tematycznie 
z wystawą pt. „M&M – miasto i mieszkań-
cy”, podczas której uczestnicy zespołowo 
wykonywali pejzaż miejski ze sztafażem 

(postaciami ludzi) w technice pasteli olej-
nej i kolażu. Na rozwiniętych prawie na 
całą długość galerii pasach papieru pojawiły 
się elementy architektury miejskiej: domy, 
sklepy, kościoły, szlaki komunikacyjne. 
Zwieńczeniem akcji było losowanie drob-
nych upominków – akcesoriów plastycznych 
ufundowanych przez Radę Rodziców oraz 
nagrody głównej, którą była akwarela spre-
zentowana na ten cel przez autora wysta-
wy, przedstawiająca kościół w Szczedrzyku. 
Szczęśliwym zdobywcą głównej nagrody 

został Szymon Niesłony, uczeń V klasy. 
Podarunek w postaci obrazu dostała od arty-
sty także Paulina w podziękowaniu z piękny 
występ. Pan Dariusz Raut przekazał także 
jedną pracę dla szkolnej galerii, do naszej 
stałej ekspozycji. Potem, przy domowych 
wypiekach oraz kawie i herbatce, goście dys-
kutowali na tematy artystyczne i nie tylko. 
Wystawa będzie trwała do zakończenia roku 
szkolnego. Zapraszamy.

Urszula Serafin-Noga
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D
r u g o k l a s i ś c i  z e  S z k o ł y 
Podstawowej w Szczedrzyku 
uczestniczyli w niecodziennej lek-

cji bezpieczeństwa, na którą zaprosili ich 
opolscy strażacy. W marcowy poranek 
udali się do Komendy Miejskiej Staży 
Pożarnej w Opolu przy ul. Głogowskiej, 
gdzie w strażackim centrum edukacyj-
nym dowiedzieli się, jak postąpić w sy-
tuacji zauważenia ognia, jak zachować 
się będąc świadkiem wypadku, czy jak 
udzielić pierwszej pomocy. 

Nasi uczniowie wykazali się ogromną 
wiedzą na tematy związane z pracą straża-
ków. Okazało się, że kilkoro z nich należy 
do Dziecięcej Drużyny Pożarniczej działa-
jącej przy OSP Pustków. Największą frajdą 
okazało się zwiedzanie garażu, gdzie mogli 
zobaczyć wyposażenie niejednego strażac-
kiego wozu. Na żywo mieliśmy okazję zoba-
czyć przygotowania strażaków do wyjazdu 
na akcję. Niesamowite, w jakim tempie byli 
gotowi do wyjazdu. Wcześniej, zwiedzając 
Centrum Dowodzenia, byliśmy świadka-
mi zgłoszenia, dowiedzieliśmy się również, 
jakie procedury mają miejsce w momencie 

wezwania pomocy pod numerem 112 i 998. 
Pełni wrażeń i z bagażem nowych doświad-
czeń wróciliśmy do szkoły. 

Strażakom serdecznie dziękujemy za 
przekazaną wiedzę i życzymy bezpiecznej 

służby oraz samych szczęśliwych powrotów 
z akcji.

Joanna Piontek

maja wszyscy uczniowie PSP 
Szczedrzyk pod opieką wycho-
wawców i nauczycieli udali się 

pod wały Jeziora Turawskiego. Tam 
panowie z koła łowieckiego Szarak 
Opole poinformowali ich, po co i jak 
zakłada się  remizy dla drobnej 
zwierzyny. 

Podzieleni na zespoły złożone z młod-
szych i starszych uczniów z zapałem za-
brali się do pracy. Uczniowie klasy  VIII 
zreperowali paśnik, a pozostali podzieleni 
na osiem grup, zabrali się za sadzenie drzew 
i krzewów owocowych, którymi będą się za 
jakiś czas żywić dzikie zwierzęta zamieszku-
jące nasze okolice. Praca poszła nam bardzo 

szybko. Sadzonki zostały dobrze podlane, 
a uczniowie zostali zaproszeni na kiełbasę 
z grilla. Bardzo dziękujemy za zaproszenie 
do akcji odbudowywania populacji i różno-
rodności drobnej zwierzyny. 

Małgorzata Rudolf
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atura 2024 rozpoczęła się 
w tym roku wyjątkowo we wto-
rek 7 maja,  egzaminem z języka 

polskiego. W Zespole Szkół w Ozimku 
do egzaminów maturalnych przystąpili 
uczniowie z trzech klas liceum i tech-
nikum.  

Egzaminy z języka polskiego, matematyki 
i języka obcego nasi abiturienci  mają  już za 
sobą. Opinie naszych uczniów  po tej części 
egzaminów są bardzo pozytywne. Tematy 

rozprawek z języka polskiego zostały bardzo 
dobrze  ocenione przez zdających, a królowa 
nauk – matematyka tym razem zaskoczyła 
pozytywnie przystępnymi zadaniami. 

Przed zdającymi jeszcze przedmioty roz-
szerzone, gdzie króluje język angielski, który 
został wybrany przez większość zdających. 
Co do wyboru przedmiotów rozszerzonych 
to najczęściej padał wybór na  geografię, bio-
logię, matematykę i wos. Ostatnie  egzaminy 
– ustne  z języka polskiego w dniu 24 maja   

zakończą sesją maturalną w naszym Zespole. 
Wszyscy zdający czekać będą z niecier-

pliwością na dzień 9 lipca, kiedy to zostaną 
ogłoszone wyniki egzaminów maturalnych. 
Wszystkim zdającym życzymy powodzenia 
i stuprocentowych wyników.

Tomasz Ciekalski 

W
dniach  25 -26  k w iet n ia 
w Korfantowie odbył się 
32. Wojewódzki Dziecięcy 

Festiwal Piosenki. Celem wydarzenia jest 
prezentacja umiejętności wokalnych so-
listów, propagowanie kultury muzycznej 
wśród dzieci i młodzieży oraz wymiana 
pomysłów i doświadczeń w zakresie pracy 
z dziećmi i młodzieżą. 

W ramach festiwalu organizowany jest 
konkurs piosenki polskiej w różnych ka-
tegoriach wiekowych. Konkurs z uwagi na 
swoją cykliczność cieszy się dużym zain-
teresowaniem wśród młodzieży ze szkół 
podstawowych i ośrodków kultury naszego 
województwa. W tym roku konkurs pio-
senki ponownie cieszył się ogromną popu-
larnością, do udziału w konkursie zgłosiło 
się 93 osoby. Festiwal tradycyjnie odbył się 
w czterech kategoriach wiekowych, zaprezen-
towały się w nim dzieci i młodzież w wieku 
od 7 do 15 lat, reprezentując ośrodki kultury 
i szkoły województwa opolskiego. W tego-
rocznej komisji konkursowej zasiedli czynni 
muzycy: Marek Kryjom – muzyk, multiin-
strumentalista, wokalista, od wielu lat zwią-
zany z zespołem Piersi, ale także innymi 

formacjami, przyjaciel i dobry duch naszego 
festiwalu oraz Stanisław Szkolny – wielo-
letni dyrektor Domu Kultury Korfantowie, 
obecnie cieszący się urokami emerytury, 
jeden z twórców festiwalu, muzyk, aran-
żer, instrumentalista oraz opiekun arty-
styczny zespołu wokalnego klubu seniora, 
Ireneusz Misztal – współtwórca naszego 
festiwalu, polonista, muzyk i podróżnik, 
autor muzyki i słów piosenek dziecięcych, 
harcerskich i turystycznych oraz Tomasz 

Warowny – muzyk, grający przez wiele 
lat w Zespole Reprezentacyjnym Wojska 
Polskiego, obecnie związany z naszym do-
mem kultury, gdzie prowadzi naukę gry na 
perkusji i saksofonie. 

Z przyjemnością informujemy, iż pierw-
sze miejsce w swojej kategorii zdobyła 
Marlena Feliks, a drugie Lena Bryja – 
uczennice SP Krasiejów.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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W
naszym przedszkolu organi-
zujemy dużo ciekawych ini-
cjatyw, w kwietniu zorgani-

zowano wydarzenia pn. Roztańczona 
Jedyneczka, Dzień kolorowej skarpetki 
i warsztaty edukacyjne z prawidłowej 
segregacji śmieci.
Rozczytana Jedyneczka

Książka towarzyszy dziecku już od naj-
młodszych lat życia i trudno nie docenić jej 
bogatego i wszechstronnego oddziaływania 
na jego rozwój w niemalże wszystkich jego 
aspektach. Z tą myślą, by pogłębiać zaintere-
sowania czytelnicze Przedszkole Publiczne 
Nr 1 w Ozimku współpracuje z Miejską 
i Gminną Biblioteką Publiczną w Ozimku. 
Współpraca polega na zainteresowaniu dzie-
ci z każdej grupy przedszkolnej książkami 
i umiejętności słuchania z uwagą - poznawa-
niu biblioteki jako instytucji użyteczności 
publicznej. Bardzo ważne jest, aby zacząć 
edukację czytelniczą od najmłodszych lat. 
Chcemy, aby sięganie po książkę stało się na-
wykiem w dorosłym życiu każdego dziecka. 
W planie współpracy uwzględniono pozycje 
z literatury dziecięcej o tematyce wycho-
wawczej, które służą nie tylko zabawie, ale 
również uczą rozwiązać wiele problemów. 
Każda wizyta inspirowała dzieci do dzia-
łania, gdyż wykorzystano w niej ilustracje, 
teatrzyki, książki, slajdy, kukiełki i wiele 
innych pomocy dydaktycznych. Spotkania 
w bibliotece są bardzo ciekawe, pouczające 
i zabawne. Dzieci czekają na nie z utęsk-
nieniem.
Dzień kolorowej skarpetki

Początek kwietnia w Przedszkolu 
Publicznym Nr 1 w Ozimku był wyjątko-
wo barwny i kolorowy, nie tylko z powodu 
przyjścia Wiosny. Wtedy jest też obchodzony 
Światowy Dzień Zespołu Downa. Ta data 

nie jest przypadkowa i nawiązuje do obecno-
ści u osób z zespołem Downa dodatkowego, 
trzeciego chromosomu w 21. parze chro-
mosomów. Ideą tego święta jest zwrócenie 
uwagi społeczeństwa na osoby z zespołem 
Downa i ich potrzeby, zwiększenie świado-
mości o chorobie oraz promowanie praw osób 
z zespołem Downa do pełnego uczestni-
czenia w życiu społecznym. Przedszkolaki 
z Przedszkola Publicznego Nr 1 w Ozimku 
również przyłączyły się do akcji wspierania 
osób zmagających się z chorobą genetyczną 
i tego dnia ubrały kolorowe skarpetki „nie 
do pary” jako wyraz radości, tolerancji oraz 
solidarności z osobami z Zespołem Downa.
P raw id łowa segregac ja  śmiec i 
- warsztaty edukacyjne 

W ramach edukacji proekologicznej z 
okazji obchodów Dnia Ziemi w Przedszkolu 
Publicznym Nr 1 w Ozimku w dwóch naj-
starszych grupach przeprowadzone zostały 
zajęcia mające na celu nauczyć najmłodszych 

poprawnej segregacji śmieci i dbania o śro-
dowisko. Zajęcia zostały przeprowadzone 
przez panią Kamilę Honczia pracownika 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku. Podczas 
zajęć przedszkolaki dowiedziały się, dla-
czego segregacja śmieci jest ważna, co się 
dzieje z odpadami i jak je można ponownie 
wykorzystać, co oznacza słowo „recykling” 
oraz jak segregować śmieci do odpowied-
nich pojemników. Przedszkolaki świetnie 
współpracowały i z wielkim zaangażowa-
niem oraz radością uczestniczyły w zaba-
wach ekologicznych. Największą atrakcją był 
przyjazd prawdziwej śmieciarki. Jesteśmy 
pod wrażeniem wiedzy najmłodszego po-
kolenia. Dziękujemy bardzo za przeprowa-
dzone zajęcia dla naszych przedszkolaków. 
Cieszy nas wszystkich fakt, że dzieci oraz 
dorośli coraz bardziej przywiązują wagę do 
dbałości o środowisko.

                                                                                              
Magdalena Dudkiewicz
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egoroczny, XXI Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek w naszej 
JEDYNCE obchodzony był bardzo 

różnorodnie i ciekawie. W dniu 8 maja, 
na który przypada Dzień Biblioteki 
i Bibliotekarza, bibliotekę odwiedziło 
wielu uczniów, a ogromną niespodzianką 
- niezmiernie miłą i wzruszającą - była 
wizyta absolwentów. 

W bibliotece była przygotowana 
„Kawiarenka Literacka” - uczniowie mogli 
poczytać książki i czasopisma lub naryso-
wać śliczne laurki oraz posłuchać audio-
boków. W następnych dniach odbył się też 
„Mini Kiermasz Książek”, gdzie ucznio-
wie i nauczyciele kupowali coś ciekawego 
do poczytania i zorganizowano coroczny 
„Bookcrossing” - to akcja czytelnicza znana 
i popularna na całym świecie. W naszym 
szkolnym przedsięwzięciu blisko 70 książek 
zmieniło właścicieli. Na szkolnym korytarzu 
powstała „Gazetka Czytelnicza” pod tytułem 
„Kto czyta książki, żyje podwójnie - Umberto 
Eco” pokazująca zalety czytania - rozwój 
wyobraźni, kreatywności, rozwój myślenia, 
słownictwa i nauki języka, rozwój wrażli-
wości i podejmowania decyzji i innych. W 
klasach przeprowadzono lekcje biblioteczne, 
a pierwszoklasiści zapoznali się z zawodem 
bibliotekarza, odwiedzając bibliotekę. 

Dzięki wparciu Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka  i  Dyrektora 
MOSiR-u Arkadiusza Banika uczniowie 
klas 2a, 2b i 3a pojechali na interesujące 
zajęcia do nowoczesnej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu. Pani Katarzyna 
Pawluk przeprowadziła bardzo cieka-
we zajęcia: uczniowie zwiedzili wystawę 
o Czerwonym Kapturku, zobaczyli rożne 
wydania tej książki, a potem przekonali się, 
że opowieści o dziewczynce, babci i złym 

wilku jest bardzo dużo i różnią się one od 
siebie znacząco. Dzieci z przyjemnością 
brały udział w grach i zabawach czytelni-
czych. Mogły też wykazać się swoją kre-
atywnością, czytając książkę o Czerwonym 
Kapturku, w której nie było wcale tekstu! 
Prawdziwym hitem okazały się „wielgaśne” 

buty bibliotekarza, zrobione, (a jakże) 
z książek, w które każdy mógł wskoczyć. 
To jeszcze nie koniec, przed nami fotogra-
ficzny konkurs czytelniczy „Zaczytani”.

Grażyna Świercz



28

Z
okazji Światowego Dnia Sportu, 
który świętujemy 6 kwietnia 
w naszym żłobku zrobiło się bar-

dzo aktywnie. 
Dzieci w grupie II miały okazję poznać 

różne dyscypliny sportowe i wykonywać 
ćwiczenia gimnastyczne. Zarówno ciocie, 
które odgrywały role trenerów jak i dzieci 
ćwiczyły z dużym zaangażowaniem i ra-
dością. Wszyscy zajęli pierwsze miejsce na 
podium i otrzymali medale za wspaniały 
udział i zaangażowanie.

Małgorzata Fornalska

N
a początku marca Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Ozimku wraz 
ze Stowarzyszeniem Nasza Nowa 

Schodnia ogłosiła konkurs fotograficzny 
na najlepszą uczniowską metamorfozę. 
Tym razem konkursowe zadanie polegało 
na tym, by upodobnić się do osób znanych 
ze świata filmu. 

Na facebookowym profilu szkoły szybko 
zaczęły pojawiać się fotografie, na których 
uczestnicy zabawy, wyglądają jak sobowtó-
rowie znanych aktorów i aktorek. Pojawiło 
się wiele zgłoszeń, w tym również uczniów 
spoza szkoły. Metamorfozy wymagały dużo 
kreatywności oraz pracy w przygotowa-
nie strojów, charakteryzacji i scenografii. 
Uczestnicy zabawy musieli włożyć także 
wiele wysiłku, by uwiecznić scenę znaną 
z dużych ekranów. Konkurs został bar-
dzo dobrze odebrany przez obserwatorów 

naszego profilu, którzy chętnie komentowali 
opublikowane treści. 

17 kwietnia odbyła się gala wręczenia 
nagród, Prezes Stowarzyszenia Nasza Nowa 
Schodnia - Grzegorz Filipek wraz z nauczy-
cielami odpowiedzialnymi za organizację 
konkursu, pogratulowali i wręczyli nagrody 
wszystkim uczestnikom. 

Wśród najlepszych znaleźli się:
Kategoria I (przedszkole)
I miejsce - Maja Walacik 
II miejsce - Hanna Olszak
III miejsce - Nico Brzezina
Wyróżnienie - Sara Karpa
Kategoria II (uczniowie klas I-IV)
I miejsce - Brayan Długosz
II miejsce - Hanna Karpa
II miejsce - Helena Szczemirska
III miejsce - Zuzanna Suszczyk
Wyróżnienie - Nadia Brzezina

Kategoria III (uczniowie klas IV-
VIII)

I miejsce - Weronika Gonsior
II miejsce - Oliwia Janerka
III miejsce - Witold Szczemirski

Nagrodę publiczności a zarazem 
największe uznanie wśród obserwujących 
nasz profil, otrzymali: Maja Walacik, 
Hanna Karpa oraz Oliwia Janerka . 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu. Jesteśmy przekonani, że 
organizacja konkursu na najlepszą meta-
morfozę przyczyniła się do wspierania kre-
atywności naszych uczniów oraz dała im 
dużo satysfakcji w trakcie tworzenia kon-
kursowych wcieleń. 

Kamila Słowik
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O
statni piątek kwietnia to bar-
dzo symboliczna data, czas po-
żegnania absolwentów klas ma-

turalnych. W tym roku w Zespole Szkół 
w Ozimku do grona absolwentów zaliczą 
się uczniowie klasy 4A liceum ogólno-
kształcącego oraz dwóch klas piątych 
technikum. 

Tą wspaniałą uroczystość, która odbyła 
się 26 kwietnia w Domu Kultury, zaszczycili 
swoją obecnością: Wicestarosta Opolska 
pani Leonarda Płoszaj, Wiceburmistrz 
Ozimka pan Andrzej Brzezina,  Dyrektor 
Domu Kultury w Ozimku pani Justyna 
Wajs-Fijałkowska, pani Joanna Jaskuła 
z firmy BA Glass Poland Sp. z o. o. , pani 
dr Joanna Wawrzyniak z Uniwersytetu 
WSB Merito Opole, przewodnicząca Rady 
Rodziców pani Agnieszka Gałka oraz ro-
dzice, absolwenci, nauczyciele  i uczniowie 
ZS Ozimek. Wychowawczyniami naszych 
absolwentów były panie: Agnieszka Fras-
Suchecka – klasy 4A, 5Ti oraz pani Irena 
Żebrowska – klasa 5Tf.

Czas na krótkie podsumowanie osiągnięć 
naszych maturzystów. Świadectwa z wy-
różnieniem otrzymali uczniowie: Marta 
Rakowska, Halina Bąk, Katarzyna 
Wiercińska, Wiktoria Panicz, Karol 
Wojdyła, Michela Deja, Oskar Dudek , 
Statuetki dla najlepszego sportowca otrzy-
mali Piotr Dziobek i Halina Bąk, a statu-
etkę za pracę na rzecz wolontariatu i spo-
łeczności lokalnej  otrzymał Paweł Świętek. 
Wymienieni uczniowie otrzymali z rąk dy-
rektora Zespołu Szkół w Ozimku Tomasza 
Ciekalskiego świadectwa z wyróżnieniem, 
nagrody książkowe, pamiątkowe dyplomy, 
statuetki. Rodzice wyróżnionych uczniów 
otrzymali listy gratulacyjne.

Uroczystość pożegnania klas matural-
nych była pełna wspaniałych akcentów, a to 
wszystko za sprawą naszych patronów, in-
stytucji i firm, które współpracują z naszym 
zespołem. BA Glass Poland reprezentowa-
ny przez panią Joannę Jaskułę ufundował 
miesięczne zagraniczne staże w Portugalii, 
Niemczech oraz w Polsce trzem najlepszym 
technikom informatykom naszego zespołu. 
Laureatami nagród – staży BA Glass Poland 
zostali: Oskar Dudek, Paweł Świętek
i Denis Rychlikowski. Uniwersytet WSB 
Merito Opole (wcześniej Wyższa Szkoła 
Bankowa) reprezentowany przez panią 
dr Joannę Wawrzyniak ufundował prome-
sy na studia dla trójki uczniów: Haliny Bąk, 
Martyny Śliwy i Mateusza Atamańczyka. 
Nagroda w postaci stażu dla pilota wycieczek 
ufundowana przez  firmę Almatur Opole 
została wręczona Katarzynie Wiercińskiej 

z klasy 4A liceum o profilu turystyczno-ję-
zykowym.

Prestiżową statuetkę – nagrodę Starosty 
Opolskiego dla najlepszego ucznia oraz war-
tościowe nagrody ufundowane przez Powiat 
Opolski otrzymały z rąk Wicestarosty 
Opolskiej Leonardy Płoszaj: Marta 

Rakowska ze średnią ocen 5,33 i Halina 
Bąk ze średnią ocen 4,88.  

Wszystkim laureatom serdecznie gratulu-
jemy i życzymy wielu sukcesów. Dziękujemy 
naszym patronom i instytucjom za piękne 
uhonorowanie naszych uczennic i uczniów. 

Tomasz Ciekalski



30 SPORT

O
kres marca, kwietnia i początek 
maja upłynęły na uczniowskich 
rozgrywkach w piłkę nożną, mini 

piłkę nożną i piłkę siatkową, a także in-
dywidualnych i drużynowych biegach 
przełajowych. Uczestniczyły w nich dru-
żyny ze szkół podstawowych gminy oraz 
Zespołu Szkół w Ozimku. I tak:

19 marca na ozimskim orliku odbyły 
się mistrzostwa gminy w piłce nożnej klas 
VII-VIII. Wśród chłopców zwycięstwo 
i awans do półfinału powiatowego wywal-
czyli uczniowie SP nr 1 w Ozimku. Drugie 
miejsce zajęła PSP Szczedrzyk, a trzecie PSP 
Krasiejów. Rozegrany 26 marca w Ozimku 
półfinał powiatowy wygrała drużyna PSP 
Turawa, a dalsze miejsca zajęły: 2. PSP 
Łubniany, 3. Chrząstowice, 4. PSP Stare 
Budkowice, 5. SP nr 1 Ozimek. Dziewczęta 
z SP nr 3 w Ozimku zajęły pierwsze miej-
sce w mistrzostwach gminy i wezmą udział 
w finale powiatowym w Łubnianach. 

20 marca na orliku w Ozimku rozegrano 
finał powiatowy w piłce nożnej chłopców 
Licealiada. Zakończył się on zwycięstwem 
drużyny Zespołu Szkół w Tułowicach, któ-
ra awansowała do półfinału wojewódzkie-
go. Za nią uplasowały się: 2. ZS Dobrzeń 
Wielki, 3. ex equo ZS Ozimek i ZS Niemodlin, 
5. ZS Prószków. Finał powiatowy dziewcząt 
wygrała drużyna ZS Prószków, przed ZS 
Ozimek i ZS Tułowice. 

27 marca w hali sportowej SP nr 3 od-
były się gminne zawody w siatkówkę dziew-
cząt i chłopców. Najlepsza wśród dziewcząt 

była drużyna SP nr 3 w Ozimku, w wśród 
chłopców wygrała PSP Krasiejów przed SP 
nr 1 Ozimek. 4 kwietnia dziewczęta wzięły 
udział w finale powiatowym w Niemodlinie, 
gdzie kolejność miejsc była następująca: 
1. SP nr 1 Niemodlin, 2. PSP Wawelno, 
3. ZS-P Dębska Kuźnia, 4. SP nr 3 Ozimek, 
5. PSP Chróścice. Do półfinału wojewódz-
kiego awansowała pierwsza drużyna. 

10 kwietnia dziewczęta i chłopcy z klas 
V-VI wzięli udział w zawodach gminnych 
w mini piłce nożnej rozgrywanych na ozim-
skim orliku. Wśród dziewcząt wygrała SP 
nr 3 Ozimek przed PSP Grodziec i PSP 
Antoniów, a wśród chłopców PSP Szczedrzyk 
przed PSP Grodziec, SP nr 3 Ozimek i SP 
nr 1 Ozimek. Do udziału w rozgrywkach na 
szczeblu powiatu opolskiego awansowały 
drużyny z pierwszych miejsc.

19 kwietnia w Turawie odbył się finał 
wojewódzki w indywidualnych biegach 

przełajowych. W kategorii klas V-VI 
(800 m) uczennica Szkoły Podstawowej  
nr 3 w Ozimku Natalia Sudoł zajęła trze-
cie miejsce, zdobywając brązowy medal. 
Gratulujemy! 

25 kwietnia w Dąbrowie rozegrano finał 
wojewódzki w drużynowych biegach prze-
łajowych. Tam, w kategorii klas VII-VIII, 
chłopcy z SP nr 3 w Ozimku zajęli 8. miejsce 
na 10 rywalizujących drużyn. 

10 maja odbyły się mistrzostwa gminy 
Ozimek w trójboju lekkoatletycznym (klasy 
III-IV) i czwórboju lekkoatletycznym (klasy 
V-VI). Wyniki trójboju: dziewczęta – 1. SP 
nr 3 Ozimek, 2. PSP Krasiejów; chłopcy – 
1. SP nr 1 Ozimek, 2. PSP Dylaki. Wyniki 
czwórboju: dziewczęta – 1. SP nr 3 Ozimek, 
2. PSP Krasiejów; chłopcy – 1. SP nr 3 
Ozimek, 2. SP nr 1 Ozimek. 

Janusz Dziuban

m i n a  O z i mek  i  M i a s t o 
Rymarzów od 1997 roku pro-
wadzą współpracę partnerską, 

organizując szereg działań i inicjatyw. 
Szczególnie te skierowane do dzieci 
cieszą się dużym zainteresowaniem, 
a wędkarze z Polski i Czech od lat pielę-
gnują wzajemne przyjacielskie kontakty. 
11 maja nasza reprezentacja uczestniczyła 
w zawodach u naszych południowych 
sąsiadów.

Z satysfakcją pragniemy poinformować, 
że nasi młodzi wędkarze, uczestniczący 
na zaproszenie organizacji wędkarskiej 
z Rymarzowa w zawodach wędkarskich 
,,RYO GAME FISHING JUNIOR 2024”, 
odnieśli spektakularny sukces zwyciężając 
w obu rozgrywanych w nich kategoriach 
wędkarskich. 

I tak drużyna w składzie Helena Leś 
i Igor Trela zwyciężyła w kategorii ,,Karp 
i Amur”, natomiast drużyna w składzie 

Wojciech Kowal i Piotr Michna wygrała 
kategorię ,,Biała ryba”. Tytuł najlepszej 
zawodniczki całych zawodów przypadł 
Helenie Leś, która złowiła trzy spore i mocne 
amury oraz karpia. 

Korzystając z okazji dziękujemy or-
ganizatorom za zaproszenie i bogate 

nagrody, natomiast Burmistrzowi Ozimka 
Mirosławowi Wieszołkowi za organizację 
przejazdu na zawody licznej grupy młodych 
wędkarzy oraz ich trenerów, instruktorów 
i opiekunów.

Wiesław Miś
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W
ramach ogólnopolskiej akcji 
pn. „Dni Otwarte Funduszy 
Europejskich” zorganizowanej 

z okazji 20-lecia wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej na Kompleksie Boisk 
Orlik w Ozimku w dniach 10-11 maja od-
były się dwie imprezy upamiętniające to 
wydarzenie. 

W piątek na boisko ze sztucznej tra-
wy wybiegli zawodnicy biorący udział 
w Ozimskiej Amatorskiej Lidze Orlika se-
zonu 2023/2024.  W ramach rywalizacji 
rozegrana została 12. kolejka spotkań pił-
karskich, w której zmierzyły się następujące 
drużyny: 

- Wiecznie Młodzi vs FC UFO - 1:3 
- All Stars vs Athletic Ozimek - 2:4 
- Orlik Ozimek vs 10 Niedziela - 3:4 
W sobotę 11 maja na rolkowisku przy 

Kompleksie Boisk Orlik w Ozimku zorga-
nizowany został Test Sprawności z Jazdy 
na Rolkach.  Do zmagań z ustawionym na 
rolkowisku torem przeszkód zgłosiło się 
25 śmiałków. Uczestnicy zmagań nie tylko 
musieli zmierzyć się z bardzo wymagający-
mi przeszkodami, ale i z czasem, który był 
wyznacznikiem osiągnięcia jak najlepszego 
wyniku. Wszyscy poradzili sobie znakomicie 
w związku z tym każdy uczestnik rywali-
zacji otrzymał voucher o wartości 200 zł do 
realizacji w sklepie sportowym. 

Łukasz Obrębski
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Pokochaj
swój słuch

Nie pozwól, by ubytek słuchu Cię zmienił

Kiedy Marek zauważył, że ostatnio nie ma ochoty na taniec, zdał sobie sprawę, że jego ubytek słuchu wpływa nie 

tylko na jakość jego słuchu. Jeśli przez zmiany słuchu czujesz się nie do końca sobą, nadszedł czas, aby to zmienić 

i pokochać swój słuch dzięki protetyce słuchu opartej na indywidualnym podejściu.

Nasi wykwalifikowani eksperci przeprowadzają dogłębną konsultację, aby ocenić wyjątkowy wpływ ubytku słuchu 

na Twoje życie. W wyniku tego powstał najnowocześniejszy aparat słuchowy, który jest spersonalizowany

i dostosowany do Twoich indywidualnych potrzeb, dzięki czemu możesz pozostać sobą. Umów się na bezpłatne 

badanie słuchu, połączone z konsultacją specjalisty, w Centrum Słuchu Audika w Ozimku.

Pozostań sobą. Pokochaj swój słuch.

Ozimek  •  ul. Częstochowska 31  •  tel. 733 006 847

(Szpital św. Rocha, parter, w lewo od wejścia)

Elżbieta Pisula-Bieniecka

Radna Sejmiku Województwa Opolskiego
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